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Nemzeti ünnepünk elé

DR. FRANKÓ KÁROLY

Ha lassan is, de eljön a várva várt tavasz. Nekünk, magya
roknak március a legdicsőbb és legnagyszerűbb tetteink egyi
kének hónapja. 148 éve, világ~aszóló forradalmunkkal és sza
badságharcunkkal örökre beírtuk magllnkat a világ népének
történelem1<önyvébe. .' .'

Március 15. ünneplésének különös jelentŐséget ad a mille
centenárluméve. '1100 éve küzd ferininaradasáért ez a ma
roknyi, de igen tehetséges kis nemzet: VilághataJmak gázol
tak át rajtunk,védtük egész Európát, és talpon maradtunk.
Védőbástyavoltunk, átjáróház, akárcsak ma. Eliaposrak, meg
aláztak, de mi mégis élünk: HŐ$,éink, egykori nagysz.efÚ fia
ink emléke nemzedékrőlnemzedékre tovább él.

A magyar nép ma már szabad. Szabadság és függetlenség
van. Sajnos úgy tűnik, nehezen birkózunk meg e lehetőség

gel. Félő, az elszegényedő, rosszkedvű, ezernyi teherrel súj
tott nép kevésbé tud és képes ünnepelni. Nem vagunk iga
zán ünnepi hangulatban. Van oh..unkTá? Igen, van.

Mintha nagy csend venné körbe a millecentenárium évér.
A médiák nem igazán ennek hángulatában üzennek nekünk.
Vajon miért? A belső bajok, a hatalmi harcok, a mindent el
söprő pénzügyi politika feledteti, hogy jó lenne ünnepelni.
Szétvert közművelődés, kultlirpolitika, kényszerből megszűnt
iskolák, felborult egészségügy, munkanélküliség. Ilyen ma ha
zánk, Magyarország.

Ünnepelni pecUg kellene, emlékezni illik, szegényen, rossz
kedvűen is. Akikre emlékezünk, ők figyelmet érdemelnek. Az
emlékezés, a képzelet virágai megilletik őket.

1848 hősei, büszkék vagyunk rátok! Kegyelettel a szívünk
ben, szeretettel emlékezünk az egykori márciusi ifjakra.

A múltunkból, elődeink tetteiből, kitartásukból, hősiessé

gükbői ertő meríthetünk: Szükségünk van rá.
Tisztelt Gyomaendrődiekl Ünnepeljünk és emlékezzün •

együtt! Fiatalok és Idősek, kérem, aki teheti, tisztelegjen je
lenlétével a márciusi ifjak emlékének a város ünnepi megem
lékezésein.

Tisztelettel kérem a pedagógusokat, a diákoknak példát mu
tatva - melyre oly nagy szükség van - jöjjenek együtt, és
adózzanak 1848 emlékének.

Tisztelettel és köszönettel:

11. oldal

4. oldal

Határ GYÖZÖ
ajándéka

Afocibajnol(ság
sorsolása

8. oldal

10. oldal

5. oldal

Álom és valóság
vállalkozásokról

20. oldal

Rendőrségi

körözésel(

Partnerparti ürügyén

A munkaügyi miniszter látogatása
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MEGKÉRDEZTÜK
a polgárIDestert

1996. MÁRCIUS

- Kérem, jellemezze a '96-os év önkor
mányzati költségvetését!

- Ahhoz, hogy az önkormányzat optimá
lisan működtesse a várost, legalább 300 mil
lió forinttal több kellett volna, mint ami ren
delkezésre áll. Ez az összeg az intézménye
ink működőképességének megőrzése mellett
biztosította volna a fejlesztések, felújítások
kiadásait, a kultúrára, sportra adható, min
denki által óhajtott pénzösszeget. Hogy né
hány példát mondjak: utak, járdák, közvilá
gítása, gyomai főtér parkosítása, külterüle
tek rendezése, a városháza, a kirendeltség
épületének felújítása stb. Azonban nem így
alakultak a dolgok. Atörvény által kötelező

en eJlátandó feladatokra is 90 millió hiány
zik. Aváros tervezett bevétele 1996-ban 770
millió forint lesz, a kiadás 860 millió. Ezt a
különbözetet kell most eltüntetni, és ez szin
te megoldhatatlan feladat, hiszen a bevétele
ket még a megemelt új helyi adókkal sem le
het igazán kompenzál ni. (A bevezetett helyi
adók összbevétele kb. 36-38 millió forint.) A
költségvetés hiányának alapvetően két oka
van. Az egyik, a leglényegesebb ok, hogya
központi pénzelosztás évről évre szisztema
tikusan történő csökkentése, a kötelezően

előírt feladatok változatlansága mellett, az
infláció, az energiaár-emelkedés figyelembe
vétele nélkül történik.

A másik ok a város intézményrendszere,
mely ilyen nagyfokú központi erőforrás el
vonását nem tudja túlélni. Vagyis meg kell
változtatni, le kell építeni, mely súlyos áldo
zatokkal jár, többek között emelkedő mun
kanélküliséggel is. Természetesen azért is va
gyunk város, mert van egy jól-rosszul mű
ködő intézményhálózatunk. Több iskolánk
van, orvosunk, óvodánk, van egy bölcsődénk,

tűzoltóságunk, orvosi ügyeleti rendszerünk,
és egy, a tanácsi rendszerben mesterségesen
felduzzasztott öregek napközi otthoni
rendszere. Ez alapvető en nem volna baj. Ha
mindez nem így volna, hatodrendű kistele
pülés lehetnénk a megyén belül. Aszomorú
az, hogy az önkormányzatok többsége, kb.
kétharmada a legkisebb falvaktól mondjuk
Székesfehérvárig, vagy néhány szomszédos
kisvárosig, hasonló gondokkal küszködik.
Természetesen ez bennünket nem vigasztal,
bár nem titkolom, reménykedem, talán va
lakiknek csak feltűnik, hogy nincs minden
rendjén.

Városunkat sújtja a nagyfokú munkanél
küliség, a megyében a második helyen állunk
hosszú idő óta. Aszemélyi jövedelemadóból
is csak nagyon kevés csurdogál vissza, a kia
dá5ainkból pedig közel 100 millió forint va
lamilyen segélyre, jövedelem-pótlá5ra, a csa
ládok megsegítésére fordítódik. Ez óriási
összeg.

A770 millió forint, mely a város pénze eb
ben az évben, közeI80%-a bérjellegű kiadás,
tessék elképzelni, mennyi jut akkor egyébre!
Afizetőképességünk megtartása hallatlan ál
dozatokat követel majd az intézményektől és
az ott dolgozóktól egyaránt. Afizetések mel
lett adható különböző juttatások ez évben el
maradnak (ruhapénz, étkezési hozzájárulás,
költségtérítés). Iskoláink gyakorlatilag csak
az állami normatívát kapják, vagyis a parla
ment által jóváhagyott költségvetésben ne
kik járó finanszírozást. Igen ám, de ez majd
nem semmi, az öt iskolának még kb. 50 mil
liót kellene adnunk a zavartalan működés

biztosításához. De nincs miből. Akormány
zat természetesen az élet más területeire is
kevesebb pénzt adott, vagyis a Bokros-cso
mag mint időzített bomba működik.

- A testület és a polgármesteri hivatal
hogyanó.li meg ezt a pénzügyi problémát?

- A képviselő-testület tagjai a következő

10 hónapban nem vesznek fel tiszteletdíjat.
Ez az összeg a város működés ét fogja segíte
ni. Természetesen a hivatalban sem lesz ru
hapénz, étkezési hozzájárulás és néhány
ügyintézőnek gépkocsiátalány sem. Ajegyző
és a polgármester a fentieken felül nem veszi
fel a költségtérítést, és fizetésemelésről sincs
szó. (A havi jövedelmünk 113-áról van szó.)
Ajelenlegi fizetésem 1994 decembere óta vál
tozatlan, az adható minimum felett min
dössze három százalékkal. Mi ketten a jöve
delmünkből leadott pénzösszeggel a mille
centenárium évében átadandó szobrot, illet
ve az egyházi iskola kápolnájának oltárképét
szeretnénk finanszírozni, mely nagyjából fe
dezi is az erre szánt összeg ez évi kiadá5ait.

- A pénzügyi megszorításoknak milyen
következményei lehetnek a város intéz
ményrendszerében?

- Kétségtelenül reformokat kell végre
hajtanunk, csúnya szóval néhány bevált, de
gazdaságtalan, nagy bérköltséggel járó intéz
ménynél leépíteni, egyszerűsíteni kell. Eze
ket a reformokat majd a pénzügyi bizottság
is javasolni fogja a testületnek a költségve
tés elfogadásakor, mégpedig kőkemény vég
rehajtással! Természetesen nincsen ebben
semmi új, nem kell őket szidni érte. Ez a spa
nyolviasz nem most lett feltalálva, csak való
ban meg kell lépni, mert kényszerhelyzetben
vagyunk. Már az előző testület is végeztetett
a hivatallal és független szakemberekkel ún.
átvilágításokat egyes intézményeknél. Évek
óta mondom - támadtak is érte -, s mond
ja a hivatal is: a város sajátságos kettősége

nem tartható, a költségvetés nem erre bizto
sítja a pénzt. Vagyis ennyi idősek napközije,
két városháza, kultúrház, könyvtár, fut
ballcsapat stb. nem tartható fenn. Ezeket
ésszerűen, gazdaságosan és főleg hatékonyan

kell, kellett volna működtetni. De nem ment.
A régi, de az új testület is leszavazta (min
den esetben ún. Gyoma-Endrőd-ügy lett
belőle). Amíg volt pénz -a tanácsi rendszer
től átvett és konzervált intézményhálózat
működtetése helyett nemegyszer csak érzel
mi okok miatt -, az erre a célra fordított
összegeket fejlesztésekre lehetett volna köl
teni. Sok tízmillióról beszélek most. Meggyő
ződésem, kell a két könyvtár, mint hogy kell
a közösségi ház is. Nem biztos, hogya jelen
legi formában és helyen kell a kirendeltség.
Havi 160 ezer forinttal támogattuk az autó
busz-közlekedést, hogy legyen mivel olcsób
ban közlekedni a két városrész között. A
nagylaposi és öregszőlősi idősek otthonát a
jelenlegi formában nem lehet tovább fenn
tartani. Évente 4 millió forintot költünk rá a
béreken felül. Már rég lehetne ott járda, út
és jó világítás ebből a pénzből. Csak senki
nem merte felvállalni. Négy év alatt ez 16
millió forint volt. Eljutottunk oda, hogy pl.
a futbalIra alig néhány százezer forint jut.
Már egy éve is figyelmeztettem őket, a város
legfeljebb egy csapatot tud pénzelni. Az el
múlt években több mint 20 milliót fordítot
tunk rájuk. Megérte? A bölcsődébe 16 gye
rek jár, évi 8 millióba kerül! Most csak pél
dákat ragadtam ki. Van tehát min változtat
ni. Szomorú és elkeseredett vagyok a várha
tó intézkedések miatt, de kényszerpályán va
gyunk, mint minden település az országban.
Komolyan sérül az önkormányzatiság és a
demokrácia elve a centralizációs törekvések
miatt!

- Mostanában többet támadják a sajtón
keresztül. Mi erről a véleménye?

- Nézze, a sajtó dolga elsősorban a tár
gyilagos hírközlés lenne. Természetesen le
het és kell vitatkozni, velem is, ha nem azo
nosak a vélemények. Elsősorban sértegetnek
néhányan, immár öt éve. Bele lehet ebbe fá
radni. Nem mondom, pont az utóbbi hetek
ben nehezebben is viseltem a támadásokat,
talán sebezhetőbb vagyok. Egyébként nem
haragszom igazán senkire, elsősorban azt né
zem, ki mondta, ki írta és nem azt, hogy mit.
Így könnyebben elviselhető minden. Mint
magánember és polgármester alaposan
becsapottnak érzem magam és messze elha
tárolom magam ettől a pénzügyi diktatúrá
tól. Nézzen széjjel ebben az országban, vagy
itt a városban! Szegénység, munkanélküli
ség, lassan balkáni állapotok, összevont is
kolák stb. Ez az ára, hogy valakik büszkék az
eredményekre a pénzügyi világban. Én a he
lyükben naponta bocsánatot kérnék és meg
köszönném a magyar népnek ezt a példátlan
áldozatot... Jól gondolom?

1!196. február 27.



Cukrdszüzemi segédmunkás (Gyomaendrőd) ' , .. l fő

KÖZÉPFOK(; VÉGZETTSÉGOEK RÉSZÉRE

Gyomaendrődönés körzetében betöltésre váró álláshely{;k

SZAKKÉPZETTSÉGET NEM IGÉNYLO MUNKALEHET(5SÉG

Cipőfelsőrészkészítő (Gyomaendrőd) 10 fő

Faipari technikus (Gyomaendrőd) l fő

Hentesbolti eladó (Gyomaendrőd) _ l fő

Kőműves (C;yomaendrőd) 10 fő

Festő és mázoló (Gyomaendrőd) 6 fő

Cukrász (Gyomaendrőd) l fő

Területi képviselő (Szarvas) 2 fő

Üzletkötő (Szeghalom) . . '~ ' 3 fő

Érdeklödnl a munkaügyi központban.
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Tanműhely-ráépítés
ABékés Megyei Decentralizált Szakképzé

si Alapra adott be egy pályázatot a 617. Sz.
Ipari Szakmunkásképző- é~, Cipőipari Szak
középiskola. Célja a jelenlegi bőripari tan
műhely tetőterének kialakítása vol t. Az Enci
udvarán álló épület beázik, állaga leromlott,
ezért felújítás helyett inkább egy nyeregte
tőt húznak rá. Ezzellehetővé válik a tanmű

hely bővítése is. Egy belső lépcsőház kialakí
tásával megoldható az, hogya felső térben
megközelítően 180 m2 alapterületű helyiség
több teremnek is helyet adjon, például labo
ratáriumnak, egyéb előkészítő-, feJ készítő
helyiségeknek, raktáraknak.

Atap.ffiűhelyben mintegy 80 diák tanul,
őket érinti a változás.

Az átepítésre kiírt pályázatra egyelőre né
gyen jelentkeztek. Tudni kell, hogya köJtsé
gekre bizonyára nem lesz elegendő a pályá
zati összeg, bizony ki kell pótolni, valószínű
leg a szakképzési alapból...

A bontást saját munkaerővel próbálják
megoldani, hasonlóképpen a belső tér felosz
tását is. A felújítandó tanműhelyben cipő

készítő képzés folyik kísérleti tanterv alap
ján. Ez azt jelenti, hogya munkafolyamat
nak teljes technológiáját oktatják a végzett
szakmunkásoknak. Régebben csak a felso,.
rész vagy a talp készítéséhez értett a tanuló.
Ezután önállóan is képes lesz megcsinálni .
egy lábbelit. Lényegében ez az oktatási me
tódus a helybeli kisipar célját szolgálná. Ezen
kísérleti terv alapján ez évben végeznek az
első szakmunkások, létszámuk előrelátható

an 9(!) fő lesz.
,,A szakemberigény megvan a térségben,

de sajnos ezt nem tudjuk kielégíteni ebben
a pillanatban. Pedig ez a környék egyik olyan
szakmája, amiből meg lehetne élni ... Ellen
tétes itt a tendencia, mert az igény az nö
vekszik, de a gyermeklétszám (tanuló
Iétszám) sajnos stagnál vagy csökken" - nyi
latkozta R. Nagy János igazgató.

Anyakönyvi hírek
SZÜLETÉS:

Demeter József és Pónya Zsuzsanna fia
Csaba, Csomós Zoltán és Bálint Ilona leánya
Brigitta

HÁZASSÁGKÖTÉS:
Cserép Sándor és Hinel Andrea

AKIK ELTÁVOZTAK KÖZÜLÜNK:
Hanyecz'Mihály Pál 77, Hanyecz Mihály

né Nándori Teréz 62, Socó Imréné Fekécs
Mária 89, Galambos Sándorné Viczián Ilona
91, Valuska Imre 72, Kovács Lajosné Biró
Zsuzsanna 87, Hunya Ede 76, Székely Lajos
69, Ungi Elekné Nyilas Erzsébet 88, Kiss Ist
ván 63, Timár Vince, Vaszkó Imréné Timár
Etelka 83 éves korában

GYOMAENDRŐDI HíRADÓ

AGyomikából Kínába
,,1995 őszén hirdetett a Soong Ching Ling

J\lagyar Gyermekbarátság Alapítvány egy pá
lyázatot, ahová különböző művészeti ágak
ban lehetett jelentkezni. Mi néptánccal pá
\yáztunk" - mondta Wolf Tünde, a Gyomi
ka vezetőj e.

Novemberben 34 gyerektáncossal utaztak
iel Budapestre, ahol 738 versenyző indult.
Ebből a 12 legügYE'~ebbet választották ki. A
pedagógusok számára indított pályázaton is
több százan vettek részt. Gyomaendrődről 2
gyermek, Polányi Zsófia és Timár Tamás
táncosokjutottak tovább, a pedagógusok kö
zül pedig Wolf Tünde. Január folyamán már
egy felkészítő táborba utazhattak, ahol a kí
nai étkezéssel, viselkedési formákkal ismer
kedhettek meg. Sor került a műsorszámok

összepróbálására is.
Anagy útra június 28-án indulnak, az ott

tartózkodás kéthetes időtartamú lesz.
"Sajnos ez pénzbe is 'kerül - kesergett

Tünde -, 135 ezer forintot mindenkinek elő

kell teremteni. Tudni kell, hogy az alapítvány
235 ezer forinttal járul hozzá fejenként..."
Találtak már támogatókat, azonban még híja.
van a pénznek, ezért további jótékonykodók
ra várnak.

Azeneiskolán keresztül teheti meg' bárki
. ezt a gesztust. (A Városi Zene- és Művészeti

Iskola és a Körös Menti Alapítvány Gyomika
néptáccsoportjáról van szó.) Egyébként má
jus ll-én Budapesten, az Újpalotai Közössé
gi Házban egy gálaműsort adnak a Kínába
készülő fiatalok (Zsókavár u. 15. sz.).

Március 3-án már bemutatták programju
kat a Városi Zene és Művészeti Iskola rende
zésében a Táncbahívó c. mulatságon. Amű

sor a Katona József Városi Művelődési Köz
pontban volt.

Fiatalok, figyelem!
1996-ban lesz az Ifjúsági Vöröskereszt 75

éves. Ennek alkalmából a vöröskereszt terü
leti szervezete és a városi drogellenes bizott
ság rajz- és irodalmípályázatóthirdet 10-19
éves fiatalok részére.

Apályázat témíja: Káros szenvedélyek.
Beadási határidő: 1996. április 30.
Az érdeklődők a részleteket iskolájukban

tudhatják meg. Jó munkát kívánunk, és vár
juk pályázataitokat!

3

ALAP
A Híradó árának emelését sajnos nem

halaszthatjuk tovább. Az elmúlt évben a
papír ára drasztikusan a csillagokig szö
kött. Ezt mindannyian tapasztalhattuk
különféle, papírral kapcsolatos termék
árában. (Egy-egy napilap ára is 30 forint
körül mozog... )

Az önkormányzat szeretné megtarta
ni lapját, a Híradót, hiszen a lakosság tá
jékoztatását fontosnak tartja. Mégis a la
kosságot, kedves olvasóinkat, hacsak a
szükséges mértékben is, de kénytelen
bevonni az áremelkedés terheibe. Mint
már többször hangoztattuk, a lap nem·
üzleti szempontoknak igyekszik megfe
lelni - erre található épp elég mennyi
ségű egyéb termék -, hanem a lakossá
got érintő fontosabb közlendők első kéz
ből történő tájékoztatásának.

Reméljük, az áremelést megértéssel
fogadják. Úgy gondoljuk, hogya havon
ta egyszeri 48 Ft még megfizethető, és
cserébe értékes híranyagot találnak 01
dalainkon.

Tisztelettel:
BIRÓ KÁROLY
felelős szerk.

A mestervizsgáról
Az előző számunkban megjelent beszámo

lóban (Ipartestületi taggyűlés) Kovács Atti
la, az Iposz helyi elnöke megemlítette, hogy
mintegy 35 szakmában kötelező lesz a mes
tervizsga. .

Kérdésünkre a békéscsabai kézműveska

mara ügyvezetőj e, Nagy Mihály azt mondta,
hogy a vizsgákat folyamatosan indítják és bo
nyolítják.

Azoknak, akik már vállalkozásban tevé
kenykednek, 5 éven belül le kell tenni a mes
tervizsgát, ha ezzel még nem rendelkeznek,
és szakmájuk mestervizsga-köteles. Mindez
független attól, hogy hány éve végzi azt a
munkát.
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Szöllősi Istvánné és Földesi Zoltán ország
gyűlési képviselők, valamint Nagy Ágnes. a
Békés Megyei Munkaügyi Központ vezetőjé
nek társaságában városunkba látogatott
dr. Kiss Péter munkaügyi miniszter február
9-én.

Első programjuk a térség polgármestere
ivel és munkaügyi vezetőivel történt találko
zó volt.

Az infrastrukturális feltételek kedvezőbb

átalakításához segítségnyújtást ígért a mi
niszter úr, konkrét projektek (tervek, elkép
zelések) esetén.

Ezentúl szó esett a munkanélküliség, a fe
ketemunka-vállalás helyzetéről, a munka
ügyi központtal való helyi kapcsolatról, az
önkormányzatokat érintő adósságproblé
mákról (ennek rendezésére kormányrende
let-tervezet kerül a parlament elé - tájékoz
tatott dr. Kiss Péter).

Az ezt követő sajtótájékoztatón Szöllősi

Istvánné többek között elmondta, hogya mi
niszter úr utazásának, látogatásának nem tit
kolt célja, hogy közelről ismerkedjen a kör
nyék sajnálatos munkanélküli-helyzetével. A
miniszter úr maguktól a segítséget kérelme
zőktől kért megfelelően kimunkált, szakma
ilag megalapozott elképzeléseket.

Említést tett egyebek mellett arról, hogy
a külföldi tőke a magyar szakképzett mun
kaerőért, ennek az ország kultúráján alapu
ló együttműködési képességei miatt jön ide
(Magyarországra - a szerk.). A helyi javas
latok csak ki munkál tan kerülhetnek a '96-os
privatizációs pluszbevételek felhasználására
vonatkozóan a kormányzati fejlesztési prog
ramokba.

A megalapozott növekedéshez pénzügyi,
gazdasági stabilizációra van szükség, amihez
'96-ban is súlyos intézkedések párosulnak.(!)

Arra a kérdésre, hogy milyen módozatok
találhatók a munkaadók terheinek csökken
tésére, az alkalmaztatás fellendítésére, a le
gális keretek között, a miniszter úr a követ
kezőt válaszolta:

,,A kormányzat folyamatosan kedvezőbbé

teszi a munkaadói feltételeket, hiszen legu
tóbb is csökkentette a tb-járulék mértékét.*

Másik feltétel a gazdaságpolitikai környe
zet. Például az elmúlt évben 10%-kal csök
kentek a reálkeresetek... Ez is munkaadói po
zíciókat javítja, hiszen a munkaerő árát re
latíve csökkenti.

..A globális folyamatok, illetve a pénzügyi
számítások azt mutatják, hogy jelentősen ja
vultak a munkaadói pozíciók. Egyébként úgy
látom, hogy a kormányzat kész a költségek
további csökkentésére. Az egységes munka
erő-piaci alap önkormányzatiságának meg
teremtésével lehetőséget kap a munkaválla-

GYOMAENDRŐDI HíRADÓ

ló és a munkaadói világ, hogy hatékony ja
vaslatokat fogalmazzon meg."

Szöllősiné hozzáfűzte, hogy miközben
abszolút javult a munkaadók helyzete, addig
a munkavállalóké lényegesen romlott.

,,Akkor, amikor a kormány a társadalmi
béke megteremtése, stabilizárása érdekében,
valamint azért, mert úgy gondolja, hogy eb
ből egy működő gazdaság lesz, az engedmé
nyeket törvényesen megadja a munkaadók
nak, azon közben fokozott és gyakorlatilag
progresszíve erősödő munkavállalói ellenál
lással kell számolnia.

Mégis az szja 96%-át a bérből élők fizetik
be. Ezért azt gondolom, hogy Magyarorszá
gon egy nagyon is torz irányba tartó vonal
erősödik fel, ezért a kormánynak ezzel a
problémával hamarosan szembesülnie kell"
- fejezte be Szöllősi Istvánné.

* A miniszter úr elfelejtette hozzátenne, hogy
1996 januá;jától a munkáltatót terhelő já
rulék valóban 44%-róI42,5%-ra csökkent, de
ugyanakkor például a költségvetési szervek
nél a munkaadókat terheli január l-jétől a
munkaadóijárulék, ami4,2%. (1995. decem
ber 31-ig a pénzügyminisztén'um fizette ezt,
azonban január l-jétől áthárították a költ
ségvetési szerve1(re, pl. önkormányzat eseté
ben.)

MilIecentenátiumi
rendezvények

Gyomaendrőd Város Önkormányzata
tisztelettel és szeretettel vár mindenkit

a MÁRCIUS 15-1 ÜNNEPSÉGEKRE!

PROGRAM

GyoMÁN

· Ünnepi nagygyülés a Városi Sportcsarnok-
ban. Időpont: 1996. március 14. (csütör

: tök), du. 16 órakor.

· Ünnepi beszédet mond dr. LatorcaiJános:
· országgyülési képviselő, a KDNP országos'
választmányának elnöke. .

Kb. 17 órakor ünnepélyes zászlófelvonás .
az állami zászlónál.

Kb. 17,15-tol koszorúzás a templomkert-
· ben álló hősi emlékmunél. .

ENDRŐDÖN

•Március 15-én (pénteken)9 órakor ünne-·
· pi mise a római katolikus templomban.

Kb. 9,45-kor zászlófelvonás, ünnepség, .
;koszorúzás.

Emlékezzünk 1848 márciusára együtt
és minél többen!

1996. MÁRCIUS

Millecentenárium
V@@@_

A millecentenáriumi rendezvénysoro
zat márciusi programjai:

Március 1. 18 óra: A 617. Sz. Ip'ari

Szakközép- és Szakmunkásképző Isko
la szalagavató bálja. Helye: Katona József
Városi Művelődési Központ.

Március 2 .. Népi sportjátékok helyi
döntője. Helye: Városi Sportcsarnok

Március 7. 15 óra: A honfoglalás kori
magyarok életmódja, régészeti leletek
alapján címmel előadás a Rózsahegyi
Kálmán Általános Iskolában.

Március 12. 10 óra: Gyermekszínház
a közösségi házban

Március 13. Játékos történelmi vetél
kedő a honfoglalás korából a 2. Számú
Általános Iskola valamennyi osztálya
részvételével.

Március 16-17, Békés Megyei Szín
játszó Csoportok találkozója. Helye: Ka
tona JózsefVárosi MűvelődésiKözpont.

Március 16-17. Körös Kupa nemzet
közi kézilabdatorna. Helye: Városi Sport
csarnok.

Március 23. Millecentenáriumi torna
gála országos - középiskolái méghívá
sos tornaverseny. Helye: Városi Sport
csarnok.

Március 23. Területi Társastáncver
seny. Helye: Katona JózsefVárosi Műve
lődési Központ.

Március 29-31. Országos Néptánc- és
Kórusfesztivál, Nemzetközi Néptánc ta
lálkozó. Helye: Katona JózsefVárosi Mű
velődési Központ.

Március 31. Játszóház, nemezkészítés.
Helye: közösségi ház.

SPORTGÁLA
Kérjük a kedves Olvasót, hogy kísérje

figyelemmel a március' 23-án a Városi
Sportcsarnokban rendezendő nagy
sportgála eseményeif

Keresse a plakátokat, nézze.\~~~~Iíl:-~.··
pokat! ..•

CHALLANGE-DAY
A városháza nagytermében a Magyar

Szabadidősport-szövetségregionális ér
tekezietet tart a Challange day megren
dezésével kapcsolatban 1996. március
14-én 11 órakor.
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Afebruárban nálunk járt munkaü
gyi miniszter is hangoztatta,

hogy ezután jobb napok jönnek a vál
lalkozókra, munkaadókra. Kicsit ez
a kijelentés is hozzájárult ahhoz,
hogy sorozatunkat beindítsuk. .
Ajövőben néhány zátonyra futott,

bezárt, csődbe jutott vállalkozó rö
vid eszmefuttatását, véleményét je
gyezzük le. Miként, hogyan jutottak
a törülköző bedobásának nehéz dön
téséhez, milyen okokat, magyaráza~
tokat fűznek elhatározásukhoz...
(Előfordulhat, hogy név nélkül nyi
latkoznak, de talán az is, hogy nevü
ket adják. Kívánságukat természete-

. sen tiszteletben tarjuk.)

Néhány hónapja elkeseredetten
állt le vállalkozásával X. Pedig a

felfejlesztés, az előrelépés gondolata
foglalkoztatta. 16 évig állt a lakosság
rendelkezésére. Az utóbbi években
alkalmazottai is voltak. Mint szolgál
tatást végző, főleg e terüle~ körülmé
nyeiről tud a legtöbbet mondani. Ki
fejtette, hogy ő, de más szolgáltatást
végző is óriási beruházásokat volt
kénytelen véghezvinni. Úgy épület
re, mint gépekre, műszerekre a szá
zezrek pillanatok alatt kirepültek.
Nem kevés egy-egy ilyen műhelyben

az olyan berendezés, amelyik milli
ós nagyságrendű értékkel bír. Ezek
legtöbbje termel, de van olyan, ame
lyik csak bizonyos feladatok elvégzé-.
sére, mint eilenőrzés, bemérés stb.
szükséges, ezért improduktív, de leg
többjükre előírásszerű utasítás van.

Az adókról, terhekről. Tudott do
log, hogy milyen sokféle és men

nyire magas az adók összege. A ka-
lózvállalkozókat, akiknek nincs
adószámuk, nem lehet megadóztat
ni - hallotta -egyszer egy APEH-es

. ellenőrtől. Ahatóság, mintegy ennek
kompenzálására, rászáll azokra, akik
rendelkeznek adószámmal, sőt eset
leg telephellyel. (A hatóság lehet az
APEH, az önkormányzat stb.)

Példának említette, hogy egy mű

helyépületnek óriási adóvonzata le
het, amit az önkormányzat -ki is
használ. Nem beszélve az alkalma
zottak után fizetendő adókról, járu
lékokról, amelyeket egy ilyen kis vá
rosban nem lehet megkeresni a gyér'
forgalom miatt. Atermelőmunka so
rán az áram-, víz-, telefon-, fűtési dí
jak is szintén jelentősek.Szerinte az
egyre nehezedő körülmények ka
tasztrófa felé sodornak minden vál
lalkozót.

Egyéb körülmények. X. esetében
a használatos műszerek éves hi

telesítése, bevizsgálása is tetemes
pénzt emésztett fel. Az anyagellátás
ráadásul nagyon akadozó és bizony
talan az országnak ezen a területén.
A hitelfelvétel gondolatát is el kell
Magyarországon vetni. Egyszerűen
nem szabad erre gondolni sem, mert
az egyenlő a teljes és gyors tönkre
menetellel egy szolgáltató esetében
- vélekedik. Az igaz, hogy lehető

ség van pályázatokat' írni és ilyen
módon némi pénzhez jutni, de ez is
bizonytalan. Hogy miért? Elmondá~

sa szerint a "nagyok" elviszik a javát,
akik tudnak egy-két milliót a felelős

zsebekbe csúsztatni, így a kisebbek
nek már nem jut... Avendégkör 
meglátása szerint - nagyon réteg
ződött az elmúlt időkben. Nem ma
radt számottevő középréte.g sem,
amire számítani lehet. Ez a réteg is
elszegényedőben van. Ha valaki ezek
mellé még a munkaterületét, műhe
lyét is bérli, az végképp bukásra ítélt.
Nem csoda, hogy sokan a fekete- és
az ún. fusimunkát helyezik előnybe,

az említett, fokozottan hátrányos és .
fullasztó kiadások elkerülésére. (A
már említett adószám-nélküliség)
Csak így boldogulhatnak. Olcsóbban
is tudnak szolgáltatni, ezért vendég
elszívó hatásuk is van.

Javaslat. Jó lenne, ha végre már kü
lönbséget tennének, fokozottan

szelektálnának, nem vonnák egy ka
lap alá a vállalkozásokat Tehát a ke
reskedők, szolgáltatók, gyártók és így
tovább ne tartozzanak egyazon járu
lék-, teher- és adózókategóriába...

Sok szolgáltató, iparos hiányzik
ebben a városban. A miértre máris
itt a válasz, az előbb elmondottak
ban. De említette még azt, hogy az
üzemanyagárakkal mindenkit agyon
lehet vágni, kezdve a mezőgazdasá

gi vállalkozótól ai órásokig, stb.
Mindezeket a gondokat egybefog

va gyakran kilátástalanná válnak a
gazdaságtalanná kényszerített vállal
kozások...

BIRÓ KÁROLY

.Az áldozat majdnem
mindig vétlen

Közúti balesetek száma előzés szabá

lyainak meg nem tartása miatt: 1989

ben 1265 db, 1990-ben 1589 db, 1991

ben 1270 db, 1992-ben 1267 db, 1993

ban 1065 db, 1994-ben 1156 db.

Sok kísérletet végeztek már annak be

bizonyítására, hogy kis hazánkban, ahol

nincsenek nagy távolságok - a szabá

lyok megszegésével -, alig lehet időt

nyerni. Egy Budápest és Siófok között

megrendezett versenyen, aki 124 sza

bálysértést követett, el, 7 perccel érte el

-hamarábba célt, mint aki minden előí

rást betartott. S itt nem percekről van

szó, a tét rendkívül nagy: az emberi élet.

Az előzési szabályok megsértésénél csak

nem általánosnak mondható, hogy ?z

esetek döntő többségében az húzza a rö

videbbet, aki vétlen. Érthető, hiszen a

szembejövő jármű váratlanul "tör ki", és

rohan a szabályosan haladónak. Alegjel

lemzőbb a szembejövő járműforgalom

zavarása, de gyakori, hogy nem tartják

meg az oldaltávolságot, zavarják a me

gelőzött járművet a folyamatos haladas

ban és a biztonságos közlekedésben, de

az sem ritka, hogy a balra kanyarodó jár

művet balrólelőzik.
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(A spartacusisporté etil.)
Kosárlabdáz{z)unk!
Ha elmúlik egy esztendő, szinte tör

vényszerű annak összegzése. Számot vet·
ilyenkor mindenki, legyen az ország,legyen
az cég, vagy akár egy kosárcsapat!

A GYSTK kosárlabda-szakosztályának a
'95-ös év fennállása óta a legsikeresebbnek
mondható. A kemény, kitartó munka meg
hozta gyümölcsét,·sikerült a megyében lévő

"patinás" kosárcsapatoknak megmutatni,
hogy a jövőben a gyomaendrődi kosárlabdát
nem szabad "félvállról" venni, s hogy nem
csak játszani, de "küzdeni" is kell a mérkő

zéseken ellenük! Csak emlékeztetésképpen
néhány eredmény: Orosháza ellen 10 pontos
győzelem (Orosházán közel 15 éve kosárlab
dáznak) Szarvas ellen 1 pontos vereség, ami
szinte egy győzelemmel is felér (Szarvas pár
éve még NB II-es szinten játszott, úgyszin
tén a mostani játékosáll omány, Békés csapa
tában pedig aktív NB II-es játékosok játsza
nak). Mindezt két év alatt sikerült kivívni, és
valóban a nulláról kellett indulni, egy-két
csapattag kivételével senkinek sem volt elő

képzettsége, de akarata annál nagyobb. Ah
hoz, hogy az akarathoz tudás is párosuljon,
nagy szerepe volt és van Giriczné Darázsi An
nának, aki szakmai tudásával, szabadidejé
nek feláldozásával vezette, irányította a csa
pat munkáját.

1995-ben először kosárlabda-edzőtábor

volt városunkban. Pomáz csapata töltött itt
egy hetet, miközben összemérte erejét a ven
dég és a helyi együttes. Eredmény 10 pontos
győzelem a Pomáz javára (Pomáz Pest me
gyei csapat és NB II-es szinten játszik).

Időközben a csapat négy tagját tanulmá
nyaik elszólították városunkból, de a kosár
labdát nem adták fel. Iskolájuk csapatának
oszlopos tagjai, hírét vive a gyomaendrődi

kosárlabdának. Hiányuk azonban az őszi

idényben megérződött a csapaton, a fiatalabb
játékosoknak kellett átvenniük szerepüket.

A "siakmai" év mellé természetesen "gaz
dasági" év is párosult. A pénz, mint ahogy az
élet más terü!etén, úgy itt is kevés, de megp
róbáljuk beosztani, ami a rendelkezésünkre
áll. Igaz, hogy nem jut rendes mezre, új lab
dára pénz, de a lényeg, hogy a csapat műkö
dik, még ha szerény körülmények között is...!

1995-ben a Kner Imre Gimnázium segít
ségével kialakult egy utánpótlásbázis, ez pe
dig nagyon fontos egy csapat építésében.
Ezúton is köszönet a gimnáziumnak, hogy
partnerek e nemes cél érdekében.

Természetesen, mint. máshol, nálunk is
vannak gondok. A legnagyobb az, hogy nincs
megfelelő edzőterem. Avárosi sportcsarnok
ba más egyéb "rendezvény" miatt nem jut be

a csapat. 'Így szükségmegoldásként - mivel
a csapat nagy részét gimnazisták alkotják
a gimnázium terme marad, mely öt méter
rel rövidebb és négy méterrel keskenyebb,
mint egy normál pálya. '95-ben az őszi hazai
bajnoki fordulót teremhiány miatt le kellett
mondani. Játék nélküli vereség! Azt hiszem,
ehhez nem keH különösebb kommentár! A
célokról is essen néhány szó! Először is, úgy
a megyében, mint a városban tovább kell
erősíteni a csapat pozícióit. Az utánpótlás ne
velése, támogatása, minél több fiatal megis
mertetése a sportág szépségeivel kiemelke
dő szerephez kelJ hogy jusson. Nem elhanya
golandó cél más szakosztályokkal a szoro-

. sabb kapcsolatfelvétel sem, hisz a "közös"
munka a GYSTK-án belül megkezdett me
gújulási folyamat kiteljesedését; stabilabb er
kölcsi, szakmai és anyagi elismerésétjel?nt
heti.

Mivel is fejezhetném be ezt a rövid összeg

zést? Talán egy jól ismert szlogennel: "I love

this game", azaz "szeretem ezt a játékot"

mondják az amerikaiak. Miért ne mondhat

nánk mi is egyre többen!?
KOVÁCS ATTfLA

Sakk
Asakkszakosztály Gyomaendrődön 1994

ben alakult. Vezetője Tóth Péter.

Az utóbbi héten fejeződöttbe a Dévaványa
Sportkörrel való tárgyalás, mely szerint
1996-tó\ a szomszédos település is támogat
ni fogja a sakkszakosztály működését. Asza
kosztályunk ezentúl D-Gy SK (Dévaványa
Gyomaendrőd Sakk Kör) néven vesz részt éi
versenyeken. Az együttműködés nemcsak
anyagiakban fog változást okoznChanem a
sportolók létszámában, összetételében, illet
ve eredményben is. Erről azonban még na
gyon korai nyilatkozni, hiszen a következő

bajnoki szezon még elég messze van. Előre

csak annyit, hogy terveink igen magasra tö
rőek. Amennyiben minden tárgyalás és iga
zolás befejeződik, részleteket is közzé
teszünk.

A jelenlegi helyzet szerint 26 fővel dolgo
zik a csapat, melyből 5 ifista. Aktívan 16 fő

vesz részt versenyeken.

Az elmúlt másfél évben az alábbi versenye
ken vettünk részt: 1994 októberében belevá
gott egy szinte teljesen amatőr csapat a Bé
kés megye csapatbajnokságába. Mivel egy tel
jesen ]lj dologról volt szó, eléggé nehezen
akart beindulni a "gépezet". Nehezen lehe
tett összeszedni 12 embert (ami szükséges
egy mérkőzésen), az edzésekre kevesen jár
tak. Abajnokságot végigjátszottuk, s nem ke-

seredtünk el,· hogy 10 csapatból - bár csak
egy ponttal lemaradva - utolsók lettünk.

Színt vitt a szakosztály életébe ai 1995.
márciusában rendezett Békés megye egyéni
bajnoksága, hiszen csapatunk éltáblása (Fe
kete Albert) megnyerte a versenyt.

1995 májusában a nyílt országos magyar
bajnokságra utazhatott a szakosztály 3 tag
ja. 162 versenyző közül Fekete Albert érte el
a legjobb eredményt: 9-ből 4,5 ponttal 75-SO.
lett.

1995 szeptemberében megrendeztük az I.
Herter József-sakkemlékversenyt, amelyre
56-an (l) jöttek el megyénkbőI, s azonkívül
jó érzés volt, hogy mindenki meg volt elé
gedve a lebonyolítással.

1995 októberében ismét megkezdődOtta
csapatbajnokság. Egy részben új csapat
összeállításával 7-S. helyre küzdöttük fel ma
gunkat, amelyerősödést, fejlődést mutat.

Az elkövetkezendő időszak: 1996. márci
us 23-án Dévaványán az újo,nnan megalakult
siakosztály 3 fős csapatbajnokságot rendez,
Békés megyei csapatok részvételével.

2-3 egyéni versenyre szeretnénk ebben az
esztendőben is eljutni, illetve a csapatbajnok
ságban, mint fent is említettem, egy látvá
nyos előrelépést szeretnénk véghezvinni.

Költségvetésünk az elmúlt évben kb.
. SO OOO Ft volt, amihez társult a kb. 24 OOO
Ft-os tagdíj, illetve kb. 10 OOO Ft-os szpon
zori támogatás.

Fentieket összefoglalva: a csapatnak a mű
ködése (anyagilag, sportolók létszámában)
teljés egészében biztosítva van, a csapaton
belül az összetartás - illetve a Spartacus TK
vezetőjével a kapcsolatunk - -kitűnőnek

mondható.
Köszönjük mindazoknak a segítségét, akik

hozzájárulnak kulturált versenyeztetésünk
höz.

TÓTH PÉTER
szakosztályvezetö

; ;

ARVIZI
; "

HELYREALLITAS
Összesítették az 1995-ös évi rend

kívüli védekezések tényleges igaz
gatósági intézményi kiadásait.

1995. december 27-től 1996. ja
nuár 20-ig a Kövízig összesen
309819 E Ft-ot használt fel védeke
zésre, melyből 289 079 E Ft árvíz
védekezés, 20 740 E Ft pedig belvíz
védekezés volt.
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Miért van, hogy bár már S éve szaba

don ünnepelhetjük március IS-ét, még
is enapból hiányzik valami. Valami, amit
nehéz szavakba önteni.

1988-ban még félelem volt a levegő

ben. A tömeg felelősségének tudatával
várakozva állt a Nemzeti Múzeum udva
rán, a vidékiek a tv-n keresztül ugyanezt
a félelmet érezték. Aki azon a napon fel
vonult.. érezhette, hogy nincs még vesz
ve ez az ország, a hazafiság, a közösség
összetartja. Anemzet négy évtized után
visszakapta legmagyarabb ünnepét. Vég
re-valahára eltűnt az a nehezen kibírha
tó, természetellenes állapot és kettősség

aközött, amit magünk tudtunk, láttunk
és gondoltunk, s aközött, amit belénk

- Fölérendeltségi viszonyban nem lehet
nevelni, mint ahogyan az is probléma, ha a
tanuló nem azt mondja amit tud, hanem azt,
amit elyárnak tőle.

-A szÓ bizalmat ébreszt, de le is sújthat.
Nem közömbös a gyermekek fejlődésében,

hogy pici korától szülők, nevelők által mi
lyen hatások érik. Fontos a tartalmi s egyben
az érzelmi közlendőség. Lehet nemes és
igazságtalan valaki, ami meghatározhatja
emberek sorsát pozitív és negatív irányban
egyaránt. Legyünk maximálisan őszinték, de
nyíltak csak annyira, amennyire szükséges.

- Negatív megnyilvánulások hatására lel
ki ártalom érhet valakit, s depresszió alakul
hat ki. Embereket akár öngyilkosságba is so
dorhat.

- Személyes beszélgetésnél fontos a jó
partneri kapcsolat, függetlenül, milyen fo
kon áll az illető a társadalmi ranglétrán. Le
kell ereszkedni a partner szintjére. Művel
tebb ember ne nyomJa el a kevésbé művelt
mondanivalóját, ne mutassa, éreztesse fölé
nyét, engedje a másikat megnyilatkozni. Ér
tékes gondolatok veszhetnek kárba.

- Bánjunk szűken az idegen szavakkal,
főleg, ha azt még rosszul is használjuk! Ma
radjon az inkább a tudományos szakterüle
teken s kevéssé a köznyelvben! Aki sok ide
gen szót használ, az nem műveltebb, csak
annak látszatát kelti. Szép és kifejezésekben
olyan gazdag a magyar nyelv! Ne szegényít
sük, tegyük még gazdagabbá!

- Vezetékn~vén szóIítva férfit udvariat
lanság, nőt durvaság. Ügyeljünk a szép, illő

GYOMAENDRŐDI HíRADÓ

sulykoltak felülről, vagy amivel saját bel
ső cenzorunk 'ij~sztgetett bennünket.

A rendszerváltáskor azt hittük, eljött
az az időszak, amikor jelentőségetkap
minden ember. Azt hittük, hogy amilye
nek mi vagyunk, olyan lesz az ország is.

Az 1970-es és a '80-as években az újí
tást akaró fiatalokat március l4-én este
begyűjtötte a rendőrség. Azok a gondo
latok, amelyekért ők gyanúsak voltak,
ma bármelyik napilapban megjelenhet
nek. Az akkori lázadók egy része most a
hatalom különböző szintjén helyezke-

, dik el, s e megváltozott helyzetből nem
tud mit kezdeni a március IS-ével.

Ugyanis ez az ünnep hordoz magában
egy összeegyeztethetetlen kettősséget.

1848. március IS-ét huszonéves fiatalok

formára, sértés nélküli megnyilatkozásra!
Erre vannak helyes és helytélen példák bő

ven. Gondoljunk az orvos-beteg, főnök-be

osztott, tanár-diák, férj-feleség, nő~ér-beteg,
anya-gyermek, vevőeladó, ilyen-olyan
viszony számtalan esetére, tapasztalataira. A
sok rossz példa zavarja a fiatalok személyi-

Afebruári számban; a 14. oldalon je- i
. lent, meg HanyeczMargit írásának'
: 1. része. Sajnos néhany szó elírást szen- '
[vedett, amiért elnézést kérünk.,. . ~

A cikk L réSzében néhány mondat he- :
•lyesen ígY.5Z6l: "

-Nehéz tantárgy lehetmajdkedlJelt... ;
-AzÉn és Té kapcsolat gyengiiL '
'- Rosszitányt vett a fiatalok beszéds~

il1usa•..
.'rombolják a te/dntélyt.
- ... rideg : tessék kémF'
- Meg kell teremteni a közny.elvi nor-~ j

'mát.
- Ne használjunkragadványnevekei!

(Ezért a jö~öbencsák G~PPEL ÍRT
~ kéziratot fogadunk el, az etfrásokki
, küszöbölése miatt. ,A nyomda örd'öge
, enélkülis könyörtelen dolgokra képes...
'Reméljük, 5értooéStnem okozunk.)

7

indították, akik a fennálló rendszer el

len foglaltak állást, ez a nap azóta is a

mindenkori hatalom bírálásának jelké

pe is. Egyúttal az aktuális ve~etés min

denkor kisajátította és önmaga érdeke

inekmegfelelőenalakította a megemlé

kezést. Ez az ellentmondás nehezíti meg

a mai értelmezést is. Ebben van tehát a

kettősség.

Hosszú éveken keresztül a szabadság

jelképe volt ez a nap. Ma a megújulás,

jobbítani akarás szimbóluma. Csaku

gyan: miért ne akarhatnánk ma is úgy

ünnepelni, ahogyan ezt természetesnek

tartjuk? Kell, hogy ebben a nyers piaci

korszakban ne veszítsük el a magyarság

értékeit. Kell, hogy a jövőben is legna

gyobb érték legyen a szülőföld, a család,

a tudás, a becsületesség, a nyíltság.

cs. NAGYNÉ RJCSEY EDIT,

Kner I. gimnázium

ségfejlődését. -Legyünk igényesek! Aki ezt fe
ladja, nyelvi szegénységben szenved.

-A szó gyógyít, de le is sújthat. Megfele
lő beszéddel mélyítjük, szépítjük, tartalma
sabbá tesszük kapcsolatainkat, és ez nagyban
növeli lelki egészségünket. Baráti viszony
ban szellemileg megtermékenyítik egymást
az emberek.

- Vannak szósaláták, szózsonglőrök és
van sok műszó semmiért.

- Rádió, tv, óh! - szép és igen rossz pél
dákkal. Atv-ben beszélő egy modell, nem lé
nyegtelen tehát, mit lát, hall a néző, mivel
azonosul és miket ültet át saját nyelvébe, mo
dorába. Tulajdonítsunk nagy jelentőséget a
szép, tartalmas beszédnek, érzelmekkel töl
tött megnyilvánulásnak, mert fontos szere
pe van a lelki egészség kialakításában és meg
tartásáb.m.

Dr. Lőrincz Lajos szavait idézve: "Hatalma
van a szónak."
Dr. Grétsy László tanácsára így beszéljünk:

L Világosan, érthetően.

2. Jól tagoltan, normálisan (ne hadarjunk,
suttogjunk, ordítsunk).

3. Ne nyakatekerten, hivataloskodóan.
4. Közérthetően, ne nagyon idegen szavak

kal, tudálékosan. Ez felvett póz.
. 5. Hangsúly, hangszín kerüljön jó helyre.

6. Személyhez szólóan.
7. Bátorítóan, ne lekezelően.

8. Udvarias, partneri hangon (gondoljunk
az alá-fölérendelt viszonyra).

9. Az életkori sajátosságokat,' egyéni adott
ságokat vegyük figyelembe.

10. A partner szintjéhez alkalmazkodva.
Ne akarjunk műveltebbnek látszani, ha .
avalóságban azok is vagyunk.

HANYECZ MARGIT
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gÁBELTÉVÉ PARTNERPARTIÜRÜGYÉN
Lakossági tájékoztatót tartott a Tele

Coop Kft. nevű szolnoki vállalkozás feb
ruár 22-én a 617. Sz. Szakmunkáskép- .
ző Iskolában. Mint ismert, a városban
minél előbb szeretnék megkezdeni a ká
beltévé szerelését. Ennek gyorsítása ér
dekében a műszaki rendszer tervezése
már folyamatban van.

Az eddigi jelentkezők mellé még vár
ják legalább 100 fő feliratkozását. A
rendszeres légkábeles és csillagpontos
Jekötésű lesz, tehát egyetlen "vevő" sem
függne a másiktól. Társasház esetében
is függetlenek a lakók egym.ás rendsze
rétől (nemfizetés esetén... ) Összesen 26
műsoros csatorna állna rendelkezésre,
Ezeket négy csoportba osztották.

Aki az 1. sz. csomagot kívánja, az a je
lenlegi áron 356 Ft-ot fizet havonta és
ezért élvezheti az MTV l-2, RTL l, SAT
l, PRO 7, DSF, Super-RTL, TNT, VIVA,
Duna Tv, a kialakuló helyi stúdió műso

rát és 3 URH rádióadót.

2. RTL 2., Eurosport, 3 SAT, RAl UNa,
Viva II, ATV, Szív Tv - 715 Ft/hó.

3. Galavision, Super Chanel, Tv-3 
890 Ftlhó.

A csomagokat egymásra épülve lehet
csak megrendelni. Asorrend: l.; l. és 2.;
l., 2. és 3.; l., 2., 3. és 4. Kihagyni cso
magokat viszont nem lehet. Egyébként
a 4.-ben található a népszerű HBa. En
nek ára - jelenleg - 2090 Ft! hó (va
gyis a 3. csomag plusz 9 dollár).

A gyomaendrődi főszervező továbbra
is Vaszkó László (Tanács u. 34.). Jelen
leg a szerződés 20 ezer Ft-ba kerül há
zakllakásonként, plusz a belső szerelési
munkák. (A március l. utáni ár már 25
ezer Ft.)

Aki megrendel i a Tele-Coop szolgálta
tását, az megkíméli magát a néhány év
múlva bekövetkező televíziós sugárzási
rendszer megváltozása miatti bonyodal
maktói - hangzott el a tájékoztatón.

Február 22.
BK

Nyílt nap
Március 9-én tanítási bemutatóval •

egybekötött nyílt napot tart a Kner '
Imre Gimnázium a 6 osztályosok szá- .

. mára 9 órától. . .

A Hőtechnikai és Gépipari Kft. ún.
partnerpartira invitálta hazai és külföl
di kereskedelmi és kooperációs társait
1996. február 2-ára. A Katona JózsefMű
velődési Központban tartott fogadáson
először Gellai Attila ügyvezető igazgató
üdvözölte a vendégeket. Elmondta, hogy
"az erősödő konkurenciaharc folytárÍ
újabb és újabb dolgokkal, megoldások
kal kell a piacra lépnünk! hogy a koráb
biakban is stabil üzletvitelünket megő
rizzüka további évekre is."

Tájékoztatásában elhangzott, hogy fél
milliárdos nagyságrendű a részvételük
a hazai gyártásban. A '95. évi eredmé
nyükből a marketing és reklámtevékeny
ségre 17%-ot, fejlesztésre 13%-ot, beru
házásra 30%-ot fordítottak.

Gazdálkodásuk sikereként a cég stabi
lan áll az értékesítési piacon és eredmé
nyes évet zárt a vevőik megelégedésére.
Sajnos megfigyelhetőa gyengülő vásár
lóerő.

Úgy látják, hogya marketing- és rek
lámtevékenységet erősíteni kell. Az új
célok megvalósítására Sebesi Károly ke
rült az értékesítési vezetés élére. Igye
keznek megtartani hírnevüket és helyü
ket a piacon, ezért folyamatosan új fej
lesztésű árukkal rukkolnak elő. Jelenleg
mintegy 60-féle változatban kazánt,
kályhát gyártanak. A szolgáltatásaikat

JUDÓSHÍREK
ELEK-KUPA MEGYEI VERSENY

Eleken 1996. február ID-én tartott

rendezvényen az alábbi gyomaendrődi

versenyzők 'érte!5 el eredményeket

(résztvevőcsapatok: Békés, Békéscsaba, .

Elek, Gyomaendrőd):

Csapatelső lett Elek, második Gyoma

endrőd, harmadik Békés, Békéscsaba.

Egyéni verseny első helyezettjei: Papp

Lajos, Kun József, Szarka Sándor, Ko
vács Balázs, Vetró Péter, Dancs Tamás,
Schwalm Gergő, Oláh János.

Második helyezett: Stranszki Mihály,

Farkas Gábor.

Harmadik helyezett: Szurovecz Tibor,
Endrődi Dániel, Homok Csaba, Pájer
Sándor, Látkótzki Zsolt, Hutvagner At
tila, Séllei Ferenc, Gáspár Tamás.

A legtechnikásabb versenyző titulust

Vetró Péter kapta.

egyéni kívánságok figyelembevételével
teljesítik.

Hangsúlyozták, hogy a jó partneri
kapcsolatok eredményezhetik a további
fejlődés sikerét.

Bencsik László főmérnök elmondta,
hogy a Hőtechnikai és Gépipari Kft.
Kereskedelmi tanácsot hozott létre
olyan szándékkal - idén első alkalom
mal -, hogy méltó elismerésben tudják
részesíteni azokat a kereskedelmi part
nereket, akik az elmúlt évi tevékenysé
gükkel kivívták a cég elismerését.

Első ízben a következők vették át és
büszkélkedhetnek az oklevénel:

City-Gáz Kft., Tiszafüred,

Döbrei Kft., Tiszaföldvár,

Gázmodul Kft., Székesfehérvár,

Gravitáció Trade, Szombathely,

Hydra ,,3" Bt., Székesfehérvár,

Mol-Chem Kft., Budapest,

Szatmári Gázkészülék Nagyker,
Jászberény,

Titán Rt., Pécs,

Buda-Mont Kft., Cs"ehország,

Plynokom, Szlovákia, . .

,Poltherm Kft., Lengyelország,

Mastercalor Kft., Románia

BK

Bordásfal
Még decemberben érkezett egy

értesítés a 617. Sz. Ipari Szakmun
kásképző és CipőipariSzakközépis-

. kolához, amelyben közölték, hogy
a Nemzeti Sportalapítványra be
nyújtott pályázatukra 80 ezer Ft-os
támogatást nyertek sporteszközök
vásárlására. (6 bordásfalra és né
hány szőnyegre futja.)

Az iskola udvarán készülő kézi
labdapályára az utolsó réteg salak
vagy bitumenborítás hiányzik már
csak. A befejez~st támogató pályá
zati összeget sajnos nem kapják
meg - elutasították.

A pályázati segítséget pedig az
egyházi iskolával közösen várták a
mihamarabbi használatbavétel re
ményében. Így más megoldás után
kell nézni ...
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NÉHÁNY SZÓ A LAKOSSÁGI
INGYENES SZEMÉTSZÁLLíTÁSRÓL

Városunkban a szemét szállítását vég
ző Cyomaszolg Kft. kéri alakosságot,
hogy szabaduljon meg a háztartási hul
ladékoktól, szeméttől. Gyűjtőedények

be, földes utcákban zsákokba, vagy egyéb
edényekbe helyezve tegyék ki azt gyűj

tési napokon (lásd az ürítési napok rend
jét a januári és februári Híradóban),
hogy azt elszállíthassák. Ne várjuk a
lomtalanításra, mert mindenkinek jobb
afolyamatos megoldás - vallják a Gyo
maszolg Kft.-nél.

AZ ÖNKORMÁNYZATI LAKÁSOK
ÜZEMELlETÉSÉRŐL

1982-ben az akkori tanács..átadta a la
kások üzemeltetését a volt költségveté
si üzemének. A tevékenység a lakások
karbantartását, felújítását, folyamatos
üzemeltetését foglalja magában. Ahol
volt/van lépcsőházi gondnok, annak bé
rét és a közös költségeket 1996. január
l-jéig a lakbérek fedezték. Egyébként az
utolsó lakbérrendezés 1994. július l-jé
vel történt meg. Alakbéremelést a tulaj
donos, az önkormányzat, a képviselő

testület hagyja jóvá.
1996-ban, a mostani üzemeltető, a

Gyomaszol~ Kft. szeretné megkezdeni
az időszerűvé vált felújításokat, ami 15
évenként esedékes.

Ezekre a fedezetet a lakbérekből befo
lyó összeg nyújtaná, akkor, ha minden
ki lelkiismeretesen fizetné...

Fábián Lajos elmondta, hogya lakbér
fizetési fegyelem az utóbbi három évben
sokat romlott. Ennek eredménye, hogy
1995. január l-jétől l millió 100 ezer Ft
lakbérhátralék torlódott össze..

További gondokkal is küzdenek. Ide
sorolható az Október 6.-lakótelep mű

szaki állaga. Itt 26 önkormányzati szol
gálati, szociális lakás található. Az épü
letekben az átadástól fogva jelentkeznek
különböző problémák, például a kémé
nyek használhatatlansága, a tetőszigete

lés hiányosságai, valamint a csapadék-

Tüzelöolaj-támogatás
Gyomaendrőd Város Polgármes

teri Hivatala értesíti alakosságot,
hogy az 1996-os évre a háztartási
tüzelőolaj-vásárlásiés fűtésátalakí

tási-támogatásra a kéreimeket
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víz-elvezető rendszer, illetve a közmű

vek' hibás kivitelezése. Ezek a javítási
. munkák évente komoly költségeket

emésztenek fel az ottani lakások lakha
tóságának biztosítása érdekében.
Amennyiben ezeket a lakásokat, a kör
nyezetet az ott lakók jobban magukénak
éreznék, többet lehetne fordítani a szű

kös anyagiakból a lakások korszerűsíté

sére...
A Gyomaszolg Kft. jelenleg összesen

69 önkormányzati, szolgálati, illetve szo
ciális lakás üzemeltetését végzi. Ezekből
az utóbbi két év alatt mintegy 40 lakás
került értékesítésre.

A TEMETŐKRŐl

Közérdekű bejelentés az, hogya Gyo
maszolg Kft. által működtetett temet
kezési részleg irodája átköltözik a kft. te
lephelyére, az Ipartelep u. 2. sz.. alá má
jus l-jétől. Ateljes körű szolgáltatást a
lakosság májustól tehát már az új helyen
tudja megrendelni. A költözködésnek
több oka van: a Fő úti ingatlanra a jövő

ben az önkormányzat tart igényt, azu
tán a költségek csökkentése is indokol
ja ezt.

A teljes körű szofgáltatásba tartozik
például a helyi és vidéki halottszállítás,
kellékek árusítása, időpontok egyezteté
se az egyházakkal stb. Májustól újdon
ságként a sírkőkészítő részlegük is be
indul.

A temetőben tevékenykedő sírkeret
készítőket területfelhasználás címén ez
után egy összeg terheli, amivel a teme
tő karbantartásához járulnak hozzá. Ez
nyújt fedezetet a temetői utak javításá
ra, bővítésére ...

Az endrődi köztemető ravatalozójának
felújítására is szükség van, hiszen húsz
éve épült már, és eddig keveset költöt
tek rá.

Atájékoztatást a Kft. vezetői -Nagy
Pál és Fábián Lajos - adták.

-8-

1996. március 22. napjáig lehet be
nyújtani, a hivatal szociális és
egészségügyi csoportjánál, valamint
akirendeltségen.

Kérjük a benyújtási határidő pon-
tos betartását! -

Szoc. aop.
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EGY KÉZBEN?
FOCIPÁLYÁK ÉS A SPORTCSARNOK

A kulturális és a pénzügyi bizott
ságok javaslata szerint felvetődöttaz
az ötlet, hogy a Városi Sportcsarnok
feladatai közé tartozzon a sportpá
lyák üzemeltetése.

Megkértük az érintetteket, hogy
véleményezzék ezt a javaslatot.

Babosné, a sportcsarnok igazgató
ja:

"Ez állandó konfliktushelyzetet te
remtene, mert a sportcsarnoK üze
meltetné és a sportegyesületek hasz
nálnák... Sok vita előtt állunk még
ebben az ügyben. Egyelőre a sporte
gyesületek költségvetésében teljes
egészében nem jelentek meg a pá
lyák karbantartásának díjai, tehát
nem is lehet pontosan tudni, mibe
kerülnek. Szerintem rengeteg támo
gatást kaptak, de sok mindent saját
maguk csináltak meg. Ahhoz, hogy
az önkormányzat üzemeltesse, meg
felelő költségvetés is kellene szemé
lyi, gépi feltételekkel. Asportcsarnok
önállósága is szóba jöhet."

Polányi Zoltán, a Barátság SE
részéről:

"Ebben az esetben a támogatás tu
lajdonképpen még kevesebb lesz. A
pénit, amit eddig kaptunk, tudtuk,
hogy mire használtuk. Nem beszél
ve arról, hogy nagyon sok volt a tár- <.

sadalmi jellegű fenntartási munka,
. amit ki sem lehet pénzben fejezni.

Szinte lehetetlenné tennének ben
nünket ezzel a répéssél az eddigi
megszorítások mellf .."

Vass Ignác, a GYFe oldaláról: .
"Ha elkerül a klub kezeléséből a

pálya, akkor bizonyos fokig ez a mE.g
oldás könnyítene az anyagi helyze
tén. Olyan helyzetbe kerülhetnénk,
hogy állandóan követelhetnénk azt,
hogy apálya állapota mérkőzés ren
dezésére alkalmas legyen... Üzemel
tetése sQk társadalmi munkával, öne
rőből ment kb. SO%-ban. Szerintem
nehéz lenne összehangol~iaz igé
nyeket, a lehetőségeket, az elváráso
kat."

1996. február 15.
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A nyáron előreláthatólag ismét lesz
edzőtábor az úszni vágyó gyerekeknek,
tervezi Wolt Tünde. Jelentkezhetnek az
óvódáskorú és az általános iskola alsó ta·
gozatba járó gyerekek. Az időpont még
nem lefektetett.

Február 12-én, az évi közgyűlésen megtörtént a GYFC ti~ztújítása. Kialakult
az új vezetőség összetétele. Az elnök Szabados Ferenc lett. További elnökségi
tagok: Kulik István, Nagy Antal, Timár András, Vass Ignác, Bene Imre, Vatai
Gyula, és Fekete Lászl6.

"Ha egy nagyobb létszámú vezetés próbálja a klubot iráf!yítani, akkor várha
tóan nagyobb, szélesebb kapcsolatokkal is rendelkezhet. Ennek sok jó, főleg

anyagi célzatú haszna lehet" - mondta Vass Ignác.
A GYFC-ből 3 játékos távozott a tél folyamán.'Timár Albin a Barátság SE-be,

Udvari Sándor a Békéscsabai Jaminához, Földesi Ambrus a Kistarcsába.
Korábban náluk játszott játékosok szer.etnének visszajönni... 99%-uk ingyen

kerülne a klubhoz. Jelenleg 18-19 fős keret áll a rendelkezésükre, még egy ka
pust szeretnének igazolni.

A MEGYEli. OSZTÁLY TAVASZI SZEZONJÁNAK SORSOLÁSA 1995-1996

A városi
sportcsamokban

történik
• Március 14-én 18 órától a már ha

gyományos 24 órás focimérkőzés veszi
kezdetét. Az ellenfelek természetesen a
Kner Imre Gimnázium és Bethlen Gá·
bor MezőgazdaSági Szakközépiskola csa
patai lesznek.

• Hármas-Körös Kupa nemzetközi
férfi kézilabdaverseny március 16-17-én.

FORDUlÓ DÁTUM 1996. NAP IDŐPONT MÉRKŐZŐ CSAPATOK EREDMÉNY

16. március 16. szombat 15.00 Szeghalom-Gyomaendrőd Barátság

március 16. szombat 15.00 Gyoma FC-Medgyesegyháza

17. március 23. szombat 15.00 Gyomaendrőd Barátság-Gyoma FC

18. március 30. szombat 16.00 Gyoma FC-Nagyszénás

március 31. vasárnap 16.00 OMTK-Gyomaendrőd Barátság

19. április 6. szombat 16.30 Gyomaendrőd Barátság-Bcs. MÁV

április 7. vasárnap 16.30 Bcs. Jamina-Gyoma FC

20. április 13. szombat 16.30 Gyoma FC-Doboz

, április 14. vasárnap 16.30 ' Elek-Gyomaendrőd Barátság

21. április 20. szombat 17.00 Gyomaendrőd Barátság-Csabacsűd

április 20. szombat 17.00 Mezőkovácsháza-Gyoma FC

22. április 27. szombat 17.00 Gyoma FC-Kamut

április '27. szombat 17.00 Battonya-Gyomaendrőd Barátság

23. május 4. szombat 17.00 Gyomaendrőd Barátság-Mezőhegyes

május 4. szombat 17.00 Szeghalom-Gyoma FC

24. május 11. szombat 17.00 Gyoma FC-Békés

május 12. vasárnap ,17.00 Medgyesegyháza-GyomaendrődBarátság

25. május 18. szombat 17.00 Gyoma FC-OMTI(

május 19. vasárnap 17.00 Békés-Gyomaendrőd Barátság

26. május 25. szombat 17.00 Gyomaendrőd Barátság-Nagyszénás

május 26. vasárnap 17.00 Bcs. MÁV-Gyoma FC

27. június 2. vasárnap 17.00 Bcs. Jamina-Gyomaendrőd Barátság

június 2. vasárnap 17.00 Elek-Gyoma FC

28.. június 9. vasárnap, 17.00 Gyomaendrőd Barátság-Doboz

június 9. vasárnap 17.00 Csabacsűd-Gyoma fC

29. június 16. vasárnap 17.00 Gyoma FC-Battonya

június 16. vasárnap 17.00 Mezőkovácsháza-Gyomaendrőd Barátság

30. június 23. vasárnap 17.00 Gyomaendrőd Barátság-Kamut

június 23. vasárnap 17.00 Mezőhegyes-Gyoma FC
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AMATŐR KISPÁLVÁ
LABDARÚGÓTORNA

1996.

10. FORDULÓ:

Március 11., hétfő

17.00 óra MÖB-Belvárosi Pingvinek
18.00 óra Reál Margit-Dévaványa
19.00 óra Cuti Bt.-Fatefep
20.00 óra Loserock-Rapid

Március 12., kedd:

17.00 óra Hegiker-Fészek

Március 13., szerda:

17.00 óra Lambéria-Alkotmány

11. FORDULÓ:

Március 18., hétfő

17.00 óra Belvárosi Pingvinek-Cuti Bt.
18.00 óra CVitamin-Béke Vt.
19.00 óra' Fatelep-Reál Margit
20.00 óra Rapid-MÖB

Március 19., kedd:.

17.00 óra Alkotmány-Hegiker

Március 20., szerda:

17.00 óra Fészek-Koserock
18.00 óra Cuti Bt.-C Vitamin

Március 21., csütörtök:

17.00 óra Béke Vt.-Fatelep

lZ. FORDUI.,Ó:

Március 25., hétfő:

17.00 óra Lambéria-Dévaványa
18.00 óra Béke Vt.-Belvárosi Pingvinek
19.00 óra Reál Margit-C Vitamin
20.00 óra MÖB-Fészek

Március 26., kedd:

17.00 óra Hegiker-Lambéria

Március 27., szerda:

17.00 óra Koseroek-Alkotmány
1~.00 óra Fatelep-Dévaványa

Március 29., péntek:

18.00 óra Cuti Bt.-Rapid

13. FORDULÓ:

Március 30., szombat:

9.00 óra CVitamin-Fatelep
10.00 óra Belvárosi Pingvinek-Reál Margit
11.00 óra Alkotmány-MÖB
12.00 óra Rapid-Béke Vt.
13.00 óra Fészek-Cuti Bt.
14.00 óra Lambéria-Koseroek
15.00 óra Hegiker-Dévaványa

GYOMAENDRŐDI HíRADÓ

Határ Győző

ajándéka
Agyomai születésű író és felesége,

Prágai Piroska a nagyhírű budapes
ti Kossuth Klubnak volt a vendége
január 19-én. Az irodalmi rendez
vény aHatárokonjárok örökké c. so
rozat keretében került megrendezés
re. Ahallgatók között szép számmal
voltak irodalomtörténészek, kortárs
magyar írók, költők. Határ Győző

meghívottjaként aszülőhelyet

dr. Frankó Károly polgármester kép
viselte.

Az író úr igen értékes dokumentu
mot ajándékozott a gyomai könyv
tárnak: két olyan lapot, amelyet az
író 1950-ben a szegedi börtönben írt
tele ceruzával a világ legapróbb be
tűivel. Nyilván, nagy kincs volt a bör
tönben a papír. (A kéziratokat a bu
dapesti Irodalmi Múzeum is kérte.)
A két lapon minden centimétert ki
használva sok-sok vers van, prózá
ban megírt gondolatok, üzeneteka
hozzátartozóknak, barátoknak, leg
felül pedig: "Cenzor Urat tisztelettel
kérem e tisztára irodalmi értékű

anyag hazaengedésére. Magánleve
lekről is lemondok." "Cenzor Urat
tisztelettel kérem a rab versei ... szí
ves átengedésére.'~ És mindkét lapon
a börtön pecsétje: Országos Bünte
tőintézet Szeged - Ellenőrizve.

A dokumentumokat - számos
más Határ Győző-ajándékkal együtt
- az idei ünnepi könyvhétre kiállít
juk a gyomai könyvtárban.

Kérem, tekintsék meg a kiállított
anyagot.

HORNaK WOSNÉ
intézményvezetó

Segély és adó
Akorábbi hetekben meglepetés

ként hatott a bevonuló fiatalok kö
rében az a rendelkezés, miszerint
az önkormányzat szociális ügyek
kel foglalkozó e::soportjánál a nekik
járó 8700 Ft-os bevonulósegélyből

40%-os jövedelemadó-előleget

vontak le.

II

Prágai Piroska és Határ Győző

A kézirat egy rész/ete

Ez a rendelet a Bokros-csomag.
részeként ez év január l-jétől mű

ködik, azonban magasabb fóru
mon rájöttek, hogy hibás lépés
volt.

Ezért valamennyien visszakap
ják pénzüket legkésőbb a jövő évi
adóbevallást követően, ha ezt ak
kor visszaigényelik - tudtuk meg
a szociális csoportnál.
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Kedves Szülők!

Közeledik az iskolások első osztályba való beiratásának ideje.

A Katolikus Általános Iskola
szeretettel várja szeptembertól az új elsősöket.

Beíratás nálunk is akkor lesz, amikor a város másik két
általános iskolájában.
Beíratás ídőpolltja iskolánkban: március 18-1.9-20-án (h,ét
fő-kedd-szerda) 8-17 óráig, a helyszínen, Selyem út 10912.

. sz. alatt (Telefon: 386-174).

Mütrágyaeladás
Nagylaposon,

A VASÚTÁLLOMÁS MELLETT
Telefon: 06~601384-357

- ammonnitrát 34%
- szuperfoszfát 18%
- kálisó 60%
- komplex mütrágyák

AJÁNLATUNK:
- Dekalb
- Martonvásári..
kukorica-vetőmagok

TERMELŐCENTRIKUS

TERMELTETÉSI SZERZŐDÉSEK
- öszi búzára
- kukorkára
- napraforgóra

BÉKÉSCSABAI AGROKER RT.
Telefon: 661443-143

BEÍRAT ÁS

TESTÜLETI ÜLÉS
A március 5-i testületi ülésen a költségvetési vita so

rán a legtöbb bizottsági elnök és képviselő lehetőséget

.kapott a tervezet véleményezésére. (A mintegy négy órás
vitából, a hozzászólásokból a következő számunkban köz
lünk egy csokorra valót.)

Végül a testület egy módosításokkal kiegészített 1996
os költségvetést fogadott el.

Megemlítjük viszont azt, amit Vass Ignác, a Liget für
dő igazgatója mondott.

Reméli, és bízik abban, hogya tr'agikus anyagi lehető

ségek ellenére is kinyithat tavasszal a fürdő.

BK

A polgármestei hivatal felhívja
a lakosság figyelmét,

hogy aki még nem tett eleget adóbevallás adá
si kötelezettségének - építmény-, telek- illetve
magánszemélyek kommunális adója -, az mu
lasztását március 29-ig feltétlenül pótolja. A
szükséges nyomtatványok az adócsoportnál át
vehetők.

Pápainé, az adócsoport vezetője elnézést kér
a lakosságtól a magánszemélyek kommunális
adója és az építmény és telekadó bevallás körü
li kellemetlenségek miatt.

Az adatok statisztikai adatok, különféle igazo
lások kiadása, adatbázis felállítása miatt szuksé
gesek. Más egyéQ hátsó cél, gondolat nincs az
ügy mögött,·mondta. A műszaki csoport archívu
ma nem tartalmaz minden szükséges adatot, fő

leg a régebbi házak esetében.

tYI URPHY BÖLCSESSÉGE I
• Ha biztos vagy midenben, hülye vagy. Ha kételkedsz, okos.
• Nincs két egyforma ember, s ennek mindkettőörül.
• Ha úgy érzed, nélkülözhetetlen vagy, közel állsz az ideg

összeomláshoz.

Tel.: 06-60/384426

A P RÓ H IR D ET ÉS
• Gyomaendrődön a Peresi-holtág
endrődi szakaszán 3 szintes víz
parti nyaraló eladó, illetve szarvasi
vagy békéscsabai lakásra cserél
hető. Érdeklődni: 66/311-872, este
311-127.

• Ady E. u. 26. sz. alatti gázkonvek
toros ház eladó. Érdeklődni ahely
színen szombaton és vasárnap.

• Gyomaendrődön, a Szondi u. 3. sz.
alatti ház sürgősen eladó. Érdek
lődni: 06-42/372-887.

m~I1IT[;®~®a
g~~~~Űtp~~ .

.•.....•............•...

RÖVID HATÁRIDŐVEL,

HAGYOMÁNYOS ÉS AUTOMATA
KIVITELBEN.. .

KÖNYVES LÁSZLÓ
Gyomaendrőd, Kiss Bálint u. 9.



13

Hősök "Útja 46. sz.

. ~~OtJNENJ
ÉpiT6IPARI ÉS SZOL O.ÁL TA TO

BETÉTI T.ÁRSAS.Á(;
.5500 GYOMAENDRŐD,Tompa M. u. 22.

Telefon/fax: (66) 386-186

- út, leállósáv, víz, szennyvízbekötés tervezése,
kivitelezése

- építőmesteri munkák elvégzése
- homok, homokos kavics, kőzúzalékszállítása
- földmunka végzés autogréderrel, úthengerrel
- kis felületek aszfaltozása

Üzletünkben
egyre bővülő választékkal

várjuk kedves vásárlóinkat.

Fotócikkek, albumok,
videokazetták, órák

(ébresztő-, fali-, kar-), táskák,
tárcák, manikűrkészletek....

Lézerképek.

Régi áron
arany ékszerek, kabalák,

ajándéktárgyak.

Festmények
Részlenrásá.rlás!

6 hónap ka:r:n.atinent:es hit:el!

BIZOMÁNY

ANTikVITÁS ".

Arany készpénzes
felvásárlása.

Bőrdíszműés farmerek
árusítása.

Használt bútorok,
ülőgarnitúrák,

régiségek adásvétele.

Cím: Szaruas,
Szabadság 54-56.

Telefon: 66/31 1-872

.

;'~i--~Í~~~~~

GYOMAENDRŐDI HíRADÓ

Nagy Péter
vagyonvédelmi vállalkozó

A TURULCIPŐBOLT

új helyre költözött,
a Fő út 208. sz. alá (gyógyszertár mellé).

~~N MEG~ERU,TE ÉRT~KEIT,
~ EN SEGITEK RA UIGYAlNI!

Avásár ideje alatt számos élelmiszer és vegyi áru
10-30% árengedménnyel kapható

a Gyomaendrőd és Vidéke Áfész élelmiszerboltjaiban
éa diszkontáruházaiban,

valamint a háztartási boltjában.

Ízelítő a kínálatból:
Héra főzőmargarin 500 g 99 Ft
Floriol étolaj 1 l 189 Ft
Étkezési zsír 500 g 69 Ft
Sertésmájkrém 65 g 27 Ft
Afrikána csokoládék 100 g 69 Ft
Tchibo mokka kávé 250 g 339 Ft
Karaván őrölt kávé 250 g 309 Ft
Boni sze!etek 20 g 16 Ft
Törley pezsgó1< 0,75 241 Ft
Biopon automata 2,4 kg .629 Ft
Libero misex pelenkák 315 Ft
Papír zsebkendő 100-as 82 Ft

~ Miért ne fizetne kevesebbet?~
~ Látogasson el hozzánk,~

megéri,. l

ha az ÁFÉSZ üzleteiben vásárol!

Megújult
árukészlettel,

mérsékelt árakkal
várja kedves

vásár16it.
Egyes termékek

50%-os
árengedménnyel

kaphatók!

I j

Tavaszi Országos AFESZ·vásár
1996. március 4-14. között.

1996. MÁRCIUS

Gyomaendrőd, Erkel u. 3. sz.• Telefon: 386-910
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sportruházattal, női, férfi rövid ujjú pólók,
kereknyakú, gombos hosszú ujjú fe/sők

nagy választéka.
VÁROM KEDVES VÁSÁRLÓiMAT.

Értesítjük-~edv_es vásárlóinkat, -
hogy

ÉLELMISZERÜZLETÜNK
átköltöziK április 1jétől 

lakásunkba,
az endrődi gázcsereteleppel

szembe.
Továbbra is várjuk kedvesvásárJóinkat

a megszokott váJasztékkaJ.
OÓGI JÁNOSNÉ

W~~~~~'~rmllli-~~~Bl!llI!~~

1- Téli vásár a fehérneriiűboltbanlI Fehérneműk, harisnyanadrágok,
~ zoknik nagy választékban kaphatók.
~ TOVÁBB BŐVÜLT
~
~
~
~
~-

ki!
~
F"

~
-~
~

~ Gyomaendrőd, Bajcsy-Zs. 45.
~ Mezőtúr, Dózsa Gy. 7. • Körösladány, Petőfi tér 6.

ík-li'&~~",,~'S.~~~am!a($·~l!mIi~~~~if1\l!8i~~

. -
~ -.,.- -- - - . ~:"".-:: ---- - _.:::.:.:~-==- - - ~ - -- -- -=- 7""_-=.::.... _- -

BÚTORVÁSÁR
a Dávid bútorboltban! 20-50%

árengedmény, amíg a készlet tart!
Gyomaendrőd,Blaha u. 1.,386-262..~ ~ .~

Üzlet.helyiségek kiadók
Endrődön, a Blaha u. 1. szám alatt .

24 m2-estől 200 m 2 -ig.
Érdeklődni a helyszínen vagy

a 66/386-262 telefonon.
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r---------------------,
THERMf:J!! .

ÉpíTŐiPARI SZÖVETKEZET
5500 Gyomaendrőd, Ipartelep utca 3.
Telefon: 66/386-614 • Fax: 66/386-226

.:. Fenyőgerenda, palló, deszka és tetőléc kapható.

.:. Tetőszerkezet faanyagára megrendelést felveszünk.

.:. Készletünkön lévő (fehér, fenyq, világos és sötéttölgy)
-Iaminátos bútorlap eladó, igény szerint méretre vágjuk,
élfóliázzuk.

.:. Vállalkozunk magasépítési munkák teljes
kivitelezésére, épületfelújításra, -karbantartásra.

.:. Osztályozott adalékanyagból bármilyen betonkeveréket
előállítunk, meleg vízzel való keverésre, illetve

L _v~~z~~~~~a..:::a:2.I~~ő~2;, __ ..;, _ ...;. __ J

A Lakásfelszerelési Ajándék &'hop
(Gyomaendrőd, fő út 208.)

nagy vá~asztékbankínál üveg-,
porcelán-, műanyag árukat.

Ezen kívül háztartási kisgépeket,
világítástechnikai termékeket kedvezőáron.
Ugyanitt válthat 100, 200, 500 Ft érté~ben

vásárlási utalványokat.

Hősök

útja 48.

Nyitva:
6-19 óráig.

NIl lPllJl,llJl)jJllfl
Legolcsóbban, legfrissebbet, legnagyobb

választékot csak a szakboltban,
a Privát Zöldség-gyümölcs

boltjaiban találhat
a Hősök útján 48. sz. és a
Bajcsy-Zs. út 119. sz. alatt.
A megszokott nagy választékkal

és olcsó árakkal várjuk vásárlóinkat!

DR.. DOBOS ERZSÉBET
fogszakorvos

februárban megkezdte rendelését
a Petőfi u. 31. sz. alatt.

Hétfő, szerda, csütörtök: 9-ll. 15-18 óráig,
péntek: 15-18 óráig.

A STOP-BUTIKSORON..
az ILLATSZERUZLET

megújított külsővel és kibővített

áruválasztékkal- ajándék tárgyakkal,
Chicco-babafelszerelésekkel

várja kedves régi és új vásárlóit!
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TERMEL 0- SZOLGALTATO

ÉS KERESKEDELMI
VÁLLALKOZÁS megnyitotta

a Fő út 187. sz. alatt

üvegezö, I(épkeretezö műhelyét.

~~ Kedvező árakkal a lakosság ~~

~ szolgálatáb;Jn. ~

.A Szarvasi út mellett, telephely
nek alkalmas 4800 m2 földterület

a malommal szemben eladó.

66/386-926

Szabad telekrész telephelynek,
üzlethelyiségeknek és egy

70 m2-es hütökamra bérbe adó.

Érdeklődnia Gabonakisáruházban.

GYOMAENDRŐDI HíRADÓ

Sza6adság tér 6. sz. afatti P)l(j(:JvFErJ<J{jÍZ

tová66ra is várja ~dves vásár[óitl
Jfá[un/túj tavaszi ~[feksiójáva[6ővítlieti

ruliatárát.

1lÚSfJiti fJú4f1lfl,ijtlfl, 10'1 41'~tlfJezményt

1I.]Újtufl,(4priCu 1-6-ig.
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Szakszerű ápolás,
gondozás térítés
mentesen

@.0.00000000000000000000000
• o
: Konyhakerti .magvak, :
i virágmagvak 36 Ft/tasak ártól. ~o ". . 0
• VETŐMAGKUKORICA NAGY VÁLASZTÉKBAN. o@ 0
o Stira, Kiskun hibridek. O
o 0

- Oo Várjuk vásárlóinkat a Gazdakisáruházban. 0
• O
@.0_0000000000000000000000@

az

~ "
O~' Érdeklődni lehet:

, BALOGNÉ
. Gyomaendrőd, Mátyás kir. u. Z/a.

10-13 óráig' Telefon: 386-859

~ ~ .
SIMA ARVER.ES - százan vissza/éptek

Gyomaendrődöna 80. számú árve
résen 1996. február 19-20-án a meg- .
hirdetésre került 2741 ak - szántó
és legelő - a teleki területen, 14
hrsz.-on foglalt magába. Atábla ak
értékek nagyon gyengék voltak.

Avárakozással ellentétben, 400
500 ember jelentkezése helyett való
jában csak 360 fő gyűltössze az ese
ményre. Abejelentkezési érték meg
haladta az 52 millió forintot kárpót
lási jegyekben. Az érdemi árverés
megkezdése előtt mintegy 100-an
visszaléptek.

Az árverés során várható volt, hogy
az ilyenkor szokásos egyezség nem
jön létre, mert ezt 19-én 16 óra kö
rül megkísérelték az érintettek.

20-án végül 25 millió Ft lett a le- .
tett összeg. Ilyen körülmények kö
zött 12-13 ezer forintot tett ki a
gyenge földek l ak-ra eső értéke.

Szórványosan fordult elő 30.00 Ft
alatti vétel, hasonlóan kevés volt a 8
9 ezer Ft-os is, inkább dominált az
5-6 ezer Ft-os. Az egyezség hiányá
nak - dr. Hegedűs véleménye sze
rint - az volt az oka, hogy szemben
az előző árveréssel, mikor sokkal
kedvezőbb arányok jutottak érvény
re, (közel fele-fele arányú fizetőesz

köz felhasználást értek el, négysze
res területmennyiség volt, 200-an je
lentkeztek az érdekeltek), most ezek
az arányok rosszabbak voltak. Aje
gyek 4%-át tudták a jogosultak egy
táblára elkölteni alicitáláson.

Igazából,nem okozott problémát a
helyi-vidéki megoszlás, de felvető

dött...
Alebonyolításhoz azonban hiány

zott egy olyan segítő csapat, mint az
októberi árverésen volt, ami nagyban
hoúájÚult az akkori egyezkedés le
hetőségéhez. Kisebb feszültséget
okozott, hogy Gyomaendrődön nincs
hagyománya a felmenő licitnek.
Össze~ezve elmondható, hogy simán
folyt le az árverés.

Köszönet jár azért a lehetőségért

- fejezte be értékelését dr. Hegedűs
Pál-, hogyalebonyolításnak a Ka
tona József Művelődési Központ biz
tosított helyet.

BiK
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Fogadónap

AZ ENDRŐDIHÁZTARTÁSI BOLT HIRDETÉSE
EXP 045 lófogú vetőmagkukorica.

I hektár vetőmagszükséglete2700 Ft.
Takarmányvetőborsó 4500 Ft/q.

Jó minőségű étolaj, I literes 160 Ft,
lédig 150 Ft litere, viszonteladóknak is.

A fenti árak az áfát tartalmazzák!

Kapható és megrendelhető:

Gyomaendrőd. Endrődi út I. Telefon: 386-637

.. Témakereső

Knapcsek Béla, a VI. vál. ker. képviselője fogadónapot tart
március 22-én a Vízművek Rt. irodájában (Fő út 83. sz.), már·
cius 25-én a 617. sz. ipari iskolában (Selyem út 124. sz.) 17
órától. Minden választóját tisztelettel várja.

A Katona JóZsef Városi Múvelódésl Központ munkatársai

Bizonyára van sok olyan kedves olvasó, akinek feltűnt a Hír·
A Katona JózsefVárosi Művelődési Központ szervezésében adó fejlécének színváltozása.

ez évben is megrendezésre kerül a VÁROSI VERS- ÉS PRÓ- Ennek oka az, hogya közelmúltban elfogadott és bevezetett
ZAMONDÓ VERSENY. . kék szín szemet szúrt a Városunk c. havilap szerkesztőinek

A rendezvény időpontja: 1996. április ll-én 15 órától (re- Kifogásolták, hogy hasonló a két lap fejlécének színe és az
gisztráció: 14-15 óra között) zavarja a vásárlókat, nemritkán össze is tévesztik... Emellett

A rendezvény helye: Katona József Városi Művelődési Köz- a Városunk ingyenes, a Híradó pedig sajnos nem, így előtor·

pont. dulhat, hogy valaki fizet a Városunkért és a Híradóért nem.
Előírás: A honfoglalásról vagy a millenniumról, vagy hon- Egyébként is - mondják - ham<;lrabb volt kék a Városunk

foglalás, illetve millenniumkori művek tolmácsolása magyar Ezen "nyomós okok" miatt az ügy felvetődött a testület előtt

szerzőtő!.Aműveket emlékezetből kell előadni. AZ előadások is, de a lap fejlécének színére vonatkozóan nem hangzott el
időtartama maximum 5 perc. javaslat. Úgy is mondhatnók, hogy érdektelennek tűnt a tes-

Anevezés feltételei: Anevezés csak akkor érvényes, ha a ne- tület előtt a felvetett probléma... (Mintha nem nyomasztanák
vezési lap mellett a kiválasztott vers vagy próza szövegét l pél- a várost súlyosabb gondok!?)
dányban legépelve elküldik a zsűri számára a művelődési köz- Mindezek után a Híradó színe a februári számtól megint vál.
pontba. Nevezési lap az iskolákban és a művelődési központ- tozott. azért, hogy az esetlegesen felmerülő, majdhogynem
ban igényelhető. színjogi vitát a továbbiakban elkerüljük, ezzel viszont újabb

Nevezési határidő: 1996. március 18-ig beérkezően. témát adunk a Szóbeszédnek...

Kategóriák: . Ha valakinek ezek után is sérti a valamilyen alapon megfor·
1.a. gyermek (l0-14 év között) -vers mált "színérdekeit", kérjük, emeljen szót, vagy javasoljoI'l,
1.b. gyermek-próza hiszen itt a lehetőség, és választhatunk, "valljunk színt"!

2.a. ifjúsági (l5-18 év között) -vers Az persze nem zavar senkit sem, hogy a sajtópiacon egymás·
2.b. ifjúsági-próza ba érnek a hasonló színek, amivel a lapok aJejléceiket, léniá·

3.a. felnőtt (l8 év fölött nyugdíjas is) -vers jukat díszítik.
Az ég szerelmére! Egy lap feladata a közlés, a tájékoztatás,3.b. felnőtt-próza

. a beszámolás stb. érdeke és felfogása szerint, fejlécszíntől füg·
Kérjük a nevezési határidőt betartani! Jó felkészülést kívá-

nunk: geUenül! (Egyébként a fejlécek és a lapok hasonlóságáról a szí·
neken és címen kívül lehet-e beszélni?) A híradó szerkesztő·

sége úgy gondolja, hogy alap akár havonta változó színben is
pompázhatna, de a lényeg - tárgyilagos legyen.

Apirosat a szerkesztő elveti, hiszen az több okból sem meg·
felelő. Egyik ok a múltbéli jelentése, de úgy gondolom ezen
már túl vagyunk, csak a lelki színvakok keverik a dolgokat...

Ezek után érthetően kevés használható szín marad.
Amennyiben a Híradó a gazdasági nehézségek ellenére még·
is fennmarad, akkor a szerkesztőség által megszavazott szín
fog domináini a jövőben.

• •••••••••••••••••••••••••• •••••••••••••••

A KATONA JÓZSEF VÁROSI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
. PROGRAMAJÁNLATA

(március 15.-április 15.)

Március 16-17: Megyei Színjátszó Találkózó
Március 18. 10 óra: Gyermekszínházi előadás "Pinokkió" cím

me!.
Március 23.: D-C-B osztályos társastáncverseny az egész

ország területéről benevezett párokka!.
Március 29-30.: Szakmunkásképző és szakközépiskolák nép

tánccsoportjainak bemutatója. Vendégként
külföldi együttesek is közreműködnek.

Április 1-12: Diószeginé Bíró Ilona kiállítása
Április 5. délelőtt: Húsvéti játszóház
Április 6.: A 6-os lottó sorsolása, műsorral egybekötve.
Április 11., 15 óra: városi vers- és prózamondó vérseny

További áprilisi műsorelőzeles:

Április 19-21.: Kisvasútmodell-kiállítás
Április 22.:'A Föld napja rendezvényei
Április 26., 14 óra: Éneklő-zenélő Ifjúság címmel kórusok és

hangszeres szólisták körzeti találkozója.
Április 30.: Pol-beat-koncert

Fáklyás felvonulás
Utcabál .
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Testületi' ülés február 29-én

1996. MÁRCIUS

Napirend előtt jelentette be a polg~r

mester úr, hogy Papp Lajos és Már
ton János átadta az aláírásokat, amiket
az egészséges ivóvíz-szolgáltatás sürge
tésére gyűjtöttek. Ezt a polgármester a
következő szavakkal vette át.

,,A képviselő-testület és a polgármes
teri hivatal köszönettel vette az aláírá
sokat minden gyomaendrődi állampol
gár nevében. Az aláírásokkal alapvetően
segítik az egészséges ivóvízért folytatott
harcunkat. Kérjük a lakosságot, ha szük
séges lesz, támogassák és segítsék - ha
kell, demonstrációval is - az ivóvíz
ügyét."
Hozzáfűzte még azt is, hogy valószí

nűleg április folyamán konkrét válasz ér
kezik az ivóvízügyünk további sorsáról.

Egyebek mellett a napirenden volt
még:

AZ önkormányzat szűkös péníügyi
helyzetének javítására a testület

megvitatta azt a rendeletet, amely a pol
gármesteri tisztség ellátásának egyes
kérdéseiről és az önkormányzati képvi
selők tiszteletdíjáról szól. Eszerint az
1996. márciUs 1. és '96. december 31.
közötti időszakra felfüggesztik a költség
térítéseket és a tiszteletdíjakat. A név
szerinti szavazáson ezzel egyetértett: Bá
tori Gyula, Balázs Imre, dr. Kovács Béla,

GYOMAENDRŐDI HíRADÓ

Várfi András, Katona Lajos, R. Nagy Já
nos, Hangya Lajosné, Knapcsek Béla, dr.
Frankó Károly, dr. Valach Béla, dr.
Szendrei Éva, Garai János, Nagy Pál, Ko
vács Kálmán, Tótka Sándor,' Dávid Ist
ván. Tartózkodott: Czibulka György, el
lene szavazott: Hanyecz Margit (mert
nem ért egyet az önkormányzat pénzü
gyi politikájával- mondta a képviselő

nő).

Elfogadták a rendelettervezetet a sze
mélyes gondoskodást nyújtó szoci

ális ellátásokról. (Nyersanyagköltségek
és térítési díjak.) Például: 60 éven felüli
étkeztetés intézményi díja naponta 104
Ft. Aházi segítségnyújtás intézményi té
rítési óradíja 103 Ft. Az Idősek Otthoná
ban 60 éven felül 547Ft/nap, 16 410
FUhó/fő. Időskorúak Gondozóházában
60 éven felül napi 539 Ft/fő.

Elfogadták az 1., 2. Sz. Napközi Ott
honos Óvoda vezetőinek beszámo

lóját az 1991. augusztus -1996. febru
árig terjedő időszakra. A képviselők ne
vében dicséretét és köszönetétfejezte ki
a polgármester úr az óvodák vezetőinek,

óvónőinek, személyzetének fontos, lel-
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kiismeretesen végzett munkájukért az
egyre nehezebb, pénzügyileg szegény
körülmények között is.

Agyepmesteri telep - a Gyomaszolg
Kft. hatáskörébe tartozó szolgáltatás

- köteles átvenni az állati hullákat a la
kosságtól díjmentesen. (Sertés max. 2
db, baromfi max. 15 db,juh-kecske-ku
tya max. 3 db.) A tevékenység működé

sét a II. félévben meg kell vizsgálni.

A
temetői szolgáltatások új tarifáját 3
tartózkodással, 2 ellenszavazattal el

fogadták. Árpéldák: egyszemélyes felnőtt

normál sírhely 3000 Ft, sírásás 2500 Ft,
hantolás 1000 Ft. Egyszemélyes mélyí
tett normál sírhely 4000 Ft, sírásás 3500
Ft, hantolás 1500 Ft. Fedlapleemelés,

. -elhelyezés 1500 Ft, urnalap-elhelyezés
1000 Ft, sírnyitás normál sírnál, sírásás
5000 Ft, hantolás 2000 Ft. (Hanyecz
Margit hozzászólásában név szerinti sza
vazást javasolt, azonban ez elmaradt.)

L·apunkban visszatérünk majd az
1996/9Tes oktatási évben Índítandó

általános iskola I. évfolyamain alkalma
zandó pedagógiai módszerekről szóló tá
jékoztatóra.

Jelentős eseményre készül a gyomaendrődi 2. Számú Nap
közi Otthonos Óvoda nevel6testülete. Ez év májusában Békés
megye első, a gyomai kisdedóvó megalapításának 155. évfor
dulója megünneplésére kerül sor, amelyet 1841-ben Wodiá
ner Sámuel helybéli földbirtokos kezdeményezésére alapítot-
tak meg. .

Ajubileumi ünnepség keretén belül emléktábla felavatásá
ra kerül sor a Jókai úti óvoda falán.
Tervezett programok: • Gyermekműsor

• Ünnepi megemlékezés
• Emléktábla-avatás
• Szakmai előadások

• Óvodalálogatások
• Találkozó a múlt és a jelen óvónőinek

Az elképzelések között szerepel óvodatörténeti kiállítás meg
nyitása, ainely tükrözi az óvodák múltját és jelenét.

Ehhez kérjük a iakossdg segítségét is. Aki birtokában van
bármilyen óvodához fűződő emléknek, régi iratnak, fotó
nak, óvodai berendezési tárgynak, játéknak, gyenneki mun
kának, szíveskedjen azt a kiállítás idejére az óvoda rendel- .
kezésére bocsátani. Cím: Kossuth úti óvoda vezetője.

Gyomaendrőd, 1996. február 29.
Dr. CSOMA ANTALNÉ

óvoda vezeló .

Az 1996/97-es tanévben iskolaköteles L osztályos gyer
mekek beíratása

MÁRCIUS 18-19-20-ÁN LESZ,

Az önkormányzat két általános iskolájában alkalma
zott oktatási módszerek és programok első évfolyamon:

2. Sz. Általános Iskola (Hősök útja 45.):
• Hagyományos (szótag-oló) olvasástanít~s

• Tolnainé-féle módszer
• Nyelvi, irodalmi kommunikációs (Zsolnai) módszer
• Értékközvetítő program (Zsolnai)
A programok akkor indulnak, ha megfelelő létszámú

igény mutatkozik a szülők részéről. Ha egy programra
nagyobb igény mutatkozik, az igazgató az osztálylét~

szám-fölöttieket megbeszélés alapján másik csoportba
irányítja.

Rózsehegyi Kálmán Általános Iskola és Diákotthon:
Népliget út 2.

• Romankovics-féle (szótagoló olvasás)
• Nyelvi, irodalmi kommunikációs (Zsolnai-) módszer.
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Teaházba. A n~véhez illően lehet teázni, és jelen esetbe:1
március 23-án 16 órától ír zenét hallgatni. Vendégünk:
Johnny Thompson

Nemrégiben Szarvason a művelődési központ pinceklub
jában tartott előadást. A hallgatóságot magával ragadta
az ír zene és az előadó személyisége. A kulturált szóra
kozás aprócska lehetőségét szeretnénk kínálni a lakos
ságnak. Várjuk mindazokat, akik szombaton délután szí
vesen eltöltenének néhány órát családias baráti körben.

Március 23-án 19 órától Tavasz '96 - vacsorával egybekö
tött mulatság

Március 27-én 9-l7-ig Cipő- és ruhavásár

Március 30-án lS:tól Nyugdíjas-klub - batyus bál.

A rendezvényekkelkapcsolatban a Közösségi Házban lehet
érdeklődniszemélyesen napközben vagy telefonon (Blaha L.
út 21., telefon: 386-917).

.... , ,
KOZOSSEGI HAZ (Blaha út 21.) - március havi programok, rendezvények
Március l-jén 9-l7-ig Újruha-vásár

Március 2-án 9.-II-ig Computeres szemvizsgálat

Március 2-án IS-tól Magányosok klubja nőnapi

ünnepsége

Március 6-án S-l7-ig Cipővásár

Március S-án 9-l4-ig Új ruha-vásár

Március 9-én IS-tól Gazdakör-vacsora

Március l2-én S-l 6-ig Használtruha-vásár

Március l3-án l7.30-tól Cukorbetegek klubja

Március l4-én l3-tól KDNP-ülés. Vendég: Latorczai János

Március l6-án IS-tól Nyugdíjas-klub nőnapi vacsorája

Március 22-én lO-től 100 Folk Celsius-koncert.
Belépő: 200 Ft

Március 23-án l6-tól Teaház.
Vendég: Johnny Thompson ír zenész. Belépő: 100 Ft

Ha szereti a teát és a kellemes zenét, szeretettel várjuk a

PóHALOM EMLÉKE ÉS AZ ELPUsníTOTT KERESZT

Védjük nemzeti értékeinket!
1945 után, aki a hatalomna~ swlgált, nem szolgálhatott a

hitnek. Aki a hitét nem tagadta, a hatalom félreállította. Az
emberek általában amihez ragaszkodtak, azt tartották fontos
nak. Amihez nem ragaszkodtak, azt megvetették.

A munkahelyeken működő pártszervezetek függetlenített.
titkárai az emberek ideológiai nevelésére és szocialista-kom
munista elvek szerinti átnevelésére voltak hivatva. Apárt min
denbe beleszólt. Az értelmiséget közvetlenül az állásukkal, il
letve annak elvesztésével kényszerítették, hogy hitüket ne gya
korolják. Az emberek gyermekeiket ne neveljék hitben; mert
gyermekeik nem tanulhattak tovább, kevesebb bért kap, nem
kap munkát; nem kap jutalmat, nem nevezik ki vezetőnek, ha
a szocialista követelményeknek nem tesz eleget. Ezekkel szo
rították rá az embereket, amit a párton keresztül hajtottak
végre. Ezért sokan kerültek válaszút elé és sokan hagyták el
hitüket, szegődtek a hatalom szolgálatába, amelynek az ered
ménye nem is maradt el. .'\zok a vezetők, akik a fenti feltéte
lek szerint a hatalmat választották, párttagok lettek, jutalmu
kat elnyerték. A rendszerváltás idején, ezek adják az újgazdag
elit egy részét. Így roppantották meg az egyházak gerincét. Az
emberek eltávolodtak a hittől. Van, aki csak névleg tartozik
valamely valláshoz, de van, aki már nem is tartja magát egyik
hithez tartozónak sem. Kevesen élnek vallás szerint. Így Gyo
mán a protestáns vallások legyengültek. Egyedül a katolikus
vallás az, ahol fiatal utánpótlás van, keresztelés és hitoktatás.
Egy régi értékes műkincsünk a Póhalmon felállított keresit
volt. Ahol a domb áll, az a terület a PÓhalom, az a terület, ahol
egykor mocsár volt, lapályos sáros terület ina, az kapta a PÓ
sár nevet. Gyermekkorom emlékei között ott vannak a kolom
poló gulyák, ménesek, a játszó délibábok és a csípős szúnyo
gok. Póhalom része a kastély, a kereszt, az iskola, a nagy mag
tár és a házak, a távol~bbi tanyák voltak. A kereszt tulajdono
sai azok, akik állították, azok rendelkezhetnek vele. A keresz
tet Póhalom egykori földesurai állították. Gróf Bethlen Ödön
né Telek, báró Huszár Lászlóné Póhalom tulajdon~sai. A két
asszony testvér volt. Telken is volt nagy magtár és kastély is,

de annak már csak a helyét találjuk meg, az állami gazdaság
lebontotta. Kereszt csak Póhalmon volt, egy szépen kimun
kált Krisztussal fakereszt állott a domb tövében. Régi kereszt
volt ez, de nem tartozott az a múlt században épült iskolához.

Akeresztet 1935-ig a szépen rendezett, parkosított és beke
rített domb alján találjuk. Tu]ák, cédrusok, orgonák, virágok
ékesítették a dombot, amely kerítéssel volt bekerítve és kapu
val ellátva, amelyen át a hintó feljárt a kastélyhoz. Aztán jöt
tek az endrődi gazdák, akik bérbe, aztán tulajdonba vették a
földeket. A magtárt, a kastélyt is használták, de a báróné ne
kik adta a cselédlakásokat is. De azt kérte tőlük, hogy abból
építsenek egy kápolnát ott Póha.lmon. A cselédlakásokból ta
nyák épültek, de kápolna nem. Elhanyagolt lett a domb, és a
kerítést is feltüzelték, a park elvadult, és nyíratlan sövényei
túlnőttek. Abáróné sírt, amikor a kápolna nem épült meg, hi
ába adta oda a sok anyagot.

1944-ben az oroszok elől a báró család nyugatra menekült.
A kereszt itt maradt. A táj művészi értékét jelentette, szép és
értékes volt a kereszt. Ma már az egyszerű "pléh" Krisztusok
is műkincsek lettek. A dombon 1960-tól a Győzelem tsz iro
dája is a kastélyban van. De a kereszt környékét egyik elnök
idején sem tartották rendben. 1995-ben pedig a fakeresztről

levették a Krisztust és elvitték a temetőbe. Az egyik Bethlen
utód Balán vett földet. Mi, akik Póhalmon éltünk, nagyon fáj
laljuk azt, hogy ezt a keresztet megsemmisítették. Sajnáljuk,
és sokan siratják, hogy a keresztet, amely egyetlen volt e tá
jon szabályosan tönkretették, amely műértékkel bírt. Ilyen ke
resztet itt már senki sem fog állítani. Milyen címen formáltak
jogot a keresztre. Az Póhalom kapta az ő uraitól, akik Gyomán
soha nem állítottak volna keresztet. Az elmúlt 50 év mentali
tását tapasztaltuk meg, ahol van, onnan kell venni. Miért nem
adakoztak egy' új keresztre? Arra fel tudnék nézni, de arra, aki
pusztít, arra nem. A keresztet barbár e,rnberek elpusztították,
egy idegen, beton keresztre tették. Afakereszt volt a természe~

tes. Adakozásból kellett volna vásárolni a keresztre egy testet.
Mindenesetre mi, akik Póhalmon, éltünk nagyon fájlaljuk,
hogy keresztünket elpusztították. Ezt az sem mentheti, hogy
a táj elnéptelenedett.

Dr. We/gert József
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AJÁNLATOK
GABONATERMELŐKNEK,FÖlDTULAJDONOSOKNAK

1996. ÉVI TERMELÉSŰ ŐSZI BÚZA FELVÁSÁRLÁSÁRA ÉS TERMELTETÉSÉRE
ajánlja a további szerződéskötések során:

BÚZAFELVÁSÁRLÁS:
Magyar szabvány tisztaság esetén, BELTARTALMI MINŐSÍTÉS NÉLKÜL
Kistermelőknekés földtulajdon alapján búzához jutóknak 16 OOO Ft/t alapár + 1920 Ft/t komp. felár
NEM ÁFÁS ELSZÁMOLÁSNÁL: 17 920 Ft/t
ÁFÁS ELSZÁMOLÁSNÁL: 16 OOO Ft/t + áFa
29-30%-05 SIKÉRTARTALOM FELETTI MINŐSÉG ESETÉN felvásárlási felár, melynek megállapítása a
júliusi és augusztusi tőzsdei ár figyelembevételével történik.

BÚZA TERMELTETÉS
Meghatározott hektár felett 10 OOO Ft/hektár termelési hitelt adunk.

További ajánlatok

ÉTKEZÉSI HIBRID NAPRAFORGÓ TERMELTETÉS
Meghatározott hektár felett, szükség szerint termelési hitelt adunk. Kiváló termőképességű, 1. osztályú,
amerikai importból származó vetőmagot biztosítunk a megállapodott hitelkeretből.

FÖLDHASZONBÉRLET
Továbbra is folyamatosan haszonbérleti szerződéseket ajánlunk:
BÉRLETI DÍJ: 30 KG BÚZA ARANYKORONÁNKÉNT (átváltható árpára, kukoricára, pénzre)
KÜLÖNLEGES PLUSSZ ]UTTATÁSAINK:
a.) Szerződött évek alapján plusz 1 kg búza/aranykorona

(Például: 5 éves szerződés esetén 30+5=35 kg/aranykorona
10 éves szerződés esetén 30+10=40 kg/aranykorona)
(maximum 10 kg/aranykorona)

b.) Előlegfizetési lehetőség (következő évi járandóságból előre a szerződött évektől függően.)

TERMÉSZETESEN A MÁR VELÜNK SZERZŐDÉSBENÁLLÓKAT IS VÁR]UK AZ ÉRVÉNYES
SZERZŐDÉSEIKKEL UGYANEZEN BÉRLETI DÍ]AKNAK MEGFELELŐMEGÚ]ÍTÁSÁRA.

MEZŐGAZDASÁGISZOLGÁLTATÁSOK
A TERMELTETÉSI SZERZŐDÉSTVELÜNK KÖTŐKNEK igény szerint minden mezőgazdaságigépi
munkát talaj-előkészítéstőlaratással bezárólag megállapo~ás alapján elvégezzük.
BÚZAFELVÁSÁRLÁSI SZERZŐDÉST VELÜNK KÖTŐKNEK igény szerint aratást, szállítást, szárítást,
rostálás t megállapodás alapján elvégezzük.
A korábbi gyakorlatnak megfelelően minden TISZTELT RÉGI ÉS LEENDŐ MEGRENDELŐNKNEK a
mezőgazdasági, gépi szolgáltatásokat a kft. a CSÚCSTECHNIKÁT KÉPVISELŐ]OHN-DEERE gépsoraival,
szakmai igényességgel, jó minőségben elvégzi.

ÉRDEKLŐDNI: STABÁK AGRO LINE KFT.
MOLNÁR ISTVÁN igazgatónál, telefon: 60/351-875

Személyesen: Szarvas, Szabadság u. 2. (ÖKI), telefon/fax: 66/312-322/44-es mellék
Szarvas, Szabadság u. 36. (Lengyel-palota), 66/311-340
Szarvas, Halászlaki major (Kft. telephelye), 66/312-974
Mobil telefon: 60/384-713, 60/384-721, 60/384-723 .

. CtaBák__
.~AGRO liNE KFT

,....S.Z.A. H·V·A· slllllr
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AVásártéri-ltp. 34. sz. házáról ellopták a parabolaantennát

február 16-ra virradóra, a vevőfejjel együtt.
Baleset történt a Gyoma és Endrőd közötti útszakaszon az

egyik útkereszteződés ben. 17-én 17, lD-kor a kerékpárúton ha
ladó kerékpárosnak nem adott elsőbbséget egy személygép
kocsi. Az ütközés következtében a kerékpáros könnyebb sérü
léseket szenvedett.

Orvhorgászt kaptak el a Békés megyei rendőrkapitányság

beosztottai ellenőrzésük során. Az illető gereblyézéssel pró
bált zsákmányra szert tenni az S-kanyarnál.

19-én nem egy, hanem két körözött személyt sikerült elfog
niuk az őrs rendőreinek. Az egyiket a Budapest II. ker. kapi
tánysága, a másikat a büntetés-végrehajtási intézet körözte.

ASzarvasi úton lévő pulykatelepről több zsák tápot tulajdo
nítottak el. Az ügy tisztázása folyamatban van.

A Fő út 16. sz. alatti ABC-áruházba törtek be. Az irodahe
lyiséget szemelték ki, valószínűleg pénz után kutatva. Az el
követő ellen, aki több hasonló bűncselekménnyel gyanúsítha
tó, előzetes letartóztatása mellett folyik az eljárás.

Perjésen 100 liter gázolajat és egy villanymotort tulajdoní
tottak el ismeretlen tettesek.

21-én éjszaka a Körös étterem pizzatériájának tetejéről rá
dióantennát loptak el. A kár 4000 Ft.

A Thermix Építőipari Szövetkezet telepéről dissou és oxi·
génpalackot, valamint elektromos trafót és kábeleket zsákmá·
nyoltak 20-án éjszaka. 60 ezer Ft kárt okoztak az ismeretlen
elkövetők.

27-én reggel bejelentették, hogya Volán-telep egyik helyi·
ségéből egy Siesta gázkályhát gázpalackkal együtt eltulajdo·
nítottak ismeretlen tettesek.

A KÉK DOBOZ
A gyomaendrődi rendőrőrsön márciustól folyamatos

szolgálatba állított őrsautomatikai rendszer lényege, hogy
a berendezéshez csatlakoztatott távbeszélővonalakat és a
kaputelefont egy hordozható rádiókészülékrőllehet mű

ködtetni.
Az ügyeletes így nem kényszerül az épületben tartóz

kodni, hanem szabadon teljesíthet járőri szolgálatot a
készülékkel. Az esetleges hívásokat pedig éppen olyan mó
don veheti, mintha a központban tartózkodna. Az őrs ka
putelefonján jelentkező személy a hívó-nyomógombot
csak csengetésre használja, a beszélgetés alatt nem kell
nyomva tartania. Az egyszeri hívás, beszélgetés ideje 3
perc. Aberendezés nagyban segítheti az őrs munkáját úgy
is, hogy alkalmanként több rendőr lehet járőrszolgálat
ban a város utcáin.

Nyomozást folytatnak két ismeretlen elkövető ellen, akik február 9-én 23,45 és
00,15 közötti időben bementek Szabó Tibor gyomaendrődi lakos lakásába. Onnan
ruhaneműket kíséreltek meg eltulajdonítani, de az otthon tartózkodó sértett meg
zavarta őket. Menekülés közben - a rajzon látható két személy - a sértettet bán
talmazta.

1. sz. elkövető személyleírása:
Kb. 160-165 cm magas, sötétbarna vagy fekete hajú. Széles vállú, sportos testal

katú, gömbölyű arcú, feltehetőleg cigány személy. Életkqra 22-23 év.
2. sz. elkövető személyleírása:
Kb. 175-180 cm magas, szőke, szőkésbarna hajú, vékony testalkatú, hosszúkás

arcú. Életkora 20-25 év közötti.
Aki a rajzon látható személyeket felismeri, az jelezze a gyomaendrődi rendőrőr

sön személyesen, vagy a 66/386-633-as telefonon.

ABékés Megyei Rendőr-főkapitányság Bűn·

ügyi Osztálya nyomozást folytat ismeretlen tet·
tes ellen, aki 1996. január l-jén eltulajdonítot·
ta a Gyomaendrőd, VII. kerület 27. szám alól a
Relax Kft. tulajdonát képező John Deere 4755·
ös típusú, 001903 alvázszámú, és 111820 mo·
torszámú traktort, a ráakasztott, kék színű, Rá·
bawerk 4 fejes ekével.

Kérjük azok jelentkezését személyesen vagy
távbeszélőn (06-66/444-833) a Békés Megyei
Rendőr-főkapitányságon vagy bármelyik rendő·

ri szervnél, akik a bűncselekmény elkövetőir61

vagy az eltulajdonított tárgyak feltalálási helyé·
ről információval rendelkeznek.

Aképen látható személy kb. 30-35 év körü·
li. A Békés Megyei Rendőr-főkapitányság a
nyomravezetőnek 75 OOO Ft díjat tűzött ki, aki·
nek aszemélyét a rendőrség bizalmasan kezeli.
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